
Cumhurbaşkanlığı İletişim
Başkanı Fahrettin Altun, Alev
Alatlı'nın 'Düz akılla anlaşıl-
maz, pergele cetvele gelmez'
dediği Türkiye, modern dünya
tarihinde ön açıcı, örnek teşkil
edici tarzda özgürleşme ve
varoluş mücadelesi veriyor."
dedi. Cumhurbaşkanlığı İle-
tişim Başkanlığınca İstanbul

Bölge Müdürlüğü'nde düzen-
lenen "Türkiye Nöbetinde Bir
Münevver: Alev Alatlı Sem-
pozyumu"nun açılışında ko-
nuşan Altun, basit anma top-
lantısı yapmak için değil, Alev
Alatlı'yı müzakere etmek,
daha iyi anlamak ve anlam-
landırmak için bir arada ol-
duklarını söyledi. » Sayfa 8’de
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BACASIZ SANAYİDENekonomiye dev katkı!
ürkiye İstatistik Ku-
rumu (TÜİK), 2024
yılının 4. çeyreğine

ve geneline ilişkin turizm ista-
tistiklerini açıkladı. Buna göre,
turizm geliri, geçen yıl bir ön-
ceki yıla kıyasla yüzde 8,3 ar-
tışla 61 milyar 103 milyon 419
bin dolara çıkarak rekor kırdı. 

Ziyaretçilerden elde edilen
turizm geliri, 60 milyar 497
milyon 18 bin dolar, transfer
yolculardan elde edilen turizm
geliri de 606 milyon 401 bin
dolar oldu. Ziyaretçilerin tu-
rizm gelirinin yüzde 17'sini
Türkiye'yi ziyaret eden yurt
dışı ikametli vatandaşların sağ-
ladığı görüldü. Bu gelirin 43
milyar 92 milyon 544 bin do-
larını kişisel harcamalar, 17
milyar 404 milyon 474 bin
dolarını ise paket tur harca-
maları oluşturdu. Türkiye'den
çıkış yapan ziyaretçi sayısı,
2024'te bir önceki yıla göre
yüzde 9 artarak 62 milyon
232 bin 447 kişiye yükseldi.

Bunların yüzde 15,4'ünü 9 mil-
yon 599 bin 727 kişiyle yurt
dışında ikamet eden vatandaş-
lar oluşturdu. Bu dönemde kişi
başına geceleme yapanların
gecelik ortalama harcaması 97
dolar, yurt dışında ikamet eden
vatandaşların gecelik ortalama
harcaması ise 63 dolar oldu.

Ziyaretçilerden elde edilen

turizm geliri içinde 2024'te pa-
ket tur harcamalarının payı
yüzde 28,8, yeme içme harca-
malarının payı yüzde 19,4 ve
uluslararası ulaştırma harca-
malarının payı yüzde 12,5 ola-
rak kayıtlara geçti. Bu dönemde
bir önceki yıla göre paket tur
harcamaları yüzde 22,7, yeme
içme harcamaları yüzde 7,4

ve uluslararası ulaştırma har-
camaları yüzde 0,9 artış gös-
terdi. Ziyaretçilerin geliş amaç-
larında birinci sırada yüzde
64,9 ile "gezi, eğlence, sportif
ve kültürel faaliyetler" yer alır-
ken, yurt dışı ikametli vatan-
daşlar Türkiye'ye yüzde 69,6
ile en çok "akraba ve arkadaş
ziyareti" için geldi. » Sayfa 5’te

T

SGK, geçen yıl 33,7 milyar
lira “rapor ödemesi” yaptı
Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK),
2024'te hastalık, analık, iş kazası
ve meslek hastalığı nedeniyle ya-
şanan gelir kaybının telafisi için
sigortalılara toplam 33,7 milyar
lira civarında geçici iş göremezlik
(rapor) ödemesi yaptı. Bu ödeme-
nin, 3,8 milyar lirası iş kazası ve
meslek hastalığı, 21 milyar liralık
bölümü hastalık ve 8,9 milyar li-
rası analık kapsamındaki istirahat
sebebiyle yapıldı. » Sayfa 6’da
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Türkiye'nin turizm geliri 2024'te bir önceki yıla göre yüzde 8,3 artarak 61,1 mil-
yar dolar oldu. Böylece 2024 turizm geliri tüm zamanların rekorunu kırdı.

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel
Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, par-
tisinin Antalya Spor Salonu'nda dü-
zenlenen 8. Olağan İl Kongresi'nde
konuştu. Erdoğan, "78 canımızı yi-
tirdiğimiz Bolu Kartalkaya'daki facia
gibi  trajedilerin bir daha yaşan-
maması adına gereken her türlü
adımın atılmasını sağlayacağız.
Mevzuatla ilgili bir problem varsa
Gazi Meclisimizin de desteğiyle çö-

züme kavuşturacağız. Sorumluluğu
olan kimsenin gözünün yaşına bak-
mayacak, kimin eksiği, hatası, ihmali
veya kusuru varsa hepsinden hesap
sorulmasını temin edeceğiz."  ifa-
desini kullandı. Cumhurbaşkanı Er-
doğan, "Sayın Özel'i muhatap alsak
bize yazık, muhatap almasak bu
sefer millete yazık. Ne yazık ki Sayın
Özel oturduğu koltuğun hakkını
hala veremedi." dedi. » Sayfa 7’de

Erdoğan: Bolu’daki yangında sorumluluğu
olanların gözünün yaşına bakmayacağız

ABD Başkanı Donald Trump'ın Orta
Doğu Özel Temsilcisi Steve Witkoff,
İsrail'in 471 gün boyunca saldırı-
larına hedef olan Gazze Şeridi'nin
yeniden imarının 10 ila 15 yıl sü-
rebileceğini belirtti. Trump'ın Gaz-
ze'deki Filistinlileri Mısır ve Ürdün'e
sürülmesine ilişkin açıklaması so-
rulan Witkoff, bu konuyu ABD Baş-

kanı'yla görüşmediğini aktardı.
Witkoff, bölgeye yaptığı ziyarette
Gazze'nin "yaşanılamaz" bir yer
olduğunu gördüğünü dile getire-
rek, "(Gazze'de) Ayakta kalan hiç-
bir şey yok. Çok sayıda patlamamış
mühimmat var. Orada yürümek
güvenli değil. Çok tehlikeli." ifa-
desini kullandı. » Sayfa 10’da

İstanbul’da 
2024 yılında 
1 milyonu aşkın
sağlık turizmi 
hizmeti verildi » 
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Kadıköy Belediyesi’nden 4 saatlik
gerçek gibi deprem tatbikatı!..
Kadıköy Belediyesi tarafından Türkiye'yi
yasa boğan 6 Şubat 2023 Maraş Dep-
remlerinin ikinci yıl dönümünde Kadıköy
Belediyesi ilçede önemli bir deprem
tatbikatı düzenleyecek. » Sayfa 4’te

Amerikan Basketbol Ligi (NBA) takımlarından Ho-
uston Rockets'ın oyuncusu Alperen Şengün, NBA
All-Star'a seçilen 2. Türk oyuncu oldu. » Sayfa 11’de

Kalp hastalıklarının tedavisi için
“kalp kası yamaları” geliştirdi

Ziya Osman Saba’nın mezarı bulunamadı!
Yeni Dünya Vakfı’nda düzenlenen
“Eyüpsultan’ın Ebedî Sakinleri”
programlarında kültür, sanat ve
edebiyat ustaları rahmetle ve
saygıyla anılırken kabir ziyaretleri
de yapılıyor. Geçtiğimiz hafta
Pazar günü de Ziya Osman Saba
hakkında anma toplantısı yapıldı.
Katılımcılar daha sonra edebi-
yatçımızın kabrini Eyüpsultan
Mezarlığı’nda aradılar, ancak
bulamadılar ve kabristandan
hüzünle döndüler.
GÜLBEYAZ BALTA VE MÜZEYYEN
HÜLYA GÜNAY’IN  HABERİ 12’DE

Alperen Şengün, NBA All-Star’a
seçilen 2. Türk oyuncu oldu

Fahrettin Altun: Türkiye, dünyada örnek teşkil edici
tarzda özgürleşme ve varoluş mücadelesi veriyor

Almanya'da bilim insanları, kan-
dan alınan ve kök hücreye dö-
nüşebilen "kalp kası yamaları"yla
kalp hastalıklarının tedavi edile-
bildiğini ortaya koydu. » Sayfa 2’de

İstanbul'un en merkezi
konumlarından Şişli'de
tarihi yapıları ve yeşil
alanıyla adeta bir vahayı
andıran Darülaceze, 130
yıldır kimsesizlere şefkat
yuvası oluyor. Darülace-
ze, Osmanlı-Rus Harbi
döneminde İstanbul'da
göçlerle artan nüfusla
birlikte sokaklarda başı-
boş gezen kimsesiz ço-
cukları, cami avlusunda
yatan muhtaçları bir ara-
ya toplayıp ıslah ederek
zanaat sahibi yapmak,
kimsesizlerin huzur için-
de yaşamalarını sağla-
mak amacıyla Sultan 2.

Abdülhamid'in şahsi ser-
vetiyle alınan arazide hal-
kın da desteğiyle 1895'te
açıldı.  Kesintisiz 130 yıl
boyunca kimsesizlere,
yaşlılara, bebeklere ve

hastalara sunduğu bakım
ve desteklerle İstanbul'un
şefkatli yüreği olmayı ba-
şaran Darülaceze, aynı
misyonla hizmetlerini
sürdürüyor. » Sayfa 3’te

DARÜLACEZE 130 YAŞINDA

Trump’ın Orta Doğu Temsilcisi, Gazze’nin yeniden
imarının 10 ila 15 yılı alabileceğini söyledi Doğal gazda 

şubat tarifesinde 
değişikliğe gidilmediBazı konular vardır ki, bun-

lara duyarsız kalan bir top-
lum, sadece günlük akışın
edilgen bir nesnesi olmakla
kalmaz; kendi varoluşunu
da ipotek altına alır.

MUHAMMED IŞIK » 8’de 

Dinimizin kıymet verdiği
mübârek üç aylardan Re-
cep ayı tevbe, hürmet ve
ibâdet; Şaban muhabbet
ve hizmet; Ramazan ise
yakınlık ve nimet ayıdır. 

SÜLEYMAN GÖKSU » 3’te

Şaban
Ayı

Sanatın muhasara
altına alınışı
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Depremde bacağını kaybeden
afetzede, protez bacağıyla
hayata tutunuyor
Gaziantep'in Nurdağı ilçe-
sinde, Kahramanmaraş mer-
kezli 6 Şubat 2023'teki dep-
remlerde yıkılan binanın en-
kazında 3 çocuğu ve eşini,
kendisi de sağ bacağını kay-
beden 43 yaşındaki Songül
Güneş, protez bacağıyla yeni
yaşamını sürdürüyor. Güneş,
4 çocuğu ve eşi ile depremde
yıkılan 2 katlı binanın en-
kazında kaldı. Eşini ve 3 ço-
cuğunu kaybeden Güneş'in
enkaz altından çıkarıldıktan
sonra sağ bacağı ampute
edildi. Depremden 6 ay son-
ra Gaziantep Büyükşehir Be-
lediyesine bağlı Buğday Ta-
nesi Protez Ortez Yapım ve
Uygulama Merkezi'nde pro-
tez bacak takılan Güneş, en-
kazdan sağ kurtulan 9 ya-
şındaki oğlu Alperen ile kon-
teyner kentte yaşamını sür-
dürüyor. Songül Güneş, AA
muhabirine, depremden 1
gün önce ailesiyle Ga-
latasaray-Trabzons-
por maçını izleye-
rek mutlu bir ak-
şam geçirdikle-
rini anlattı. Gü-
neş, "Eşim ve
çocuklarım ba-
yağı bir eğlen-
diler, bir de tut-
tukları takım ka-
zanınca daha bir
sevinçlilerdi. Saat
gece 3'te kalkıp kızım
ile ilgilendim. Sonra
yatağıma döndüm ama ya-
rım saat içinde bir kalktım
her yer dümdüz olmuş."
dedi. Eşi ve 2 çocuğunun
merdiven boşluğuna düşe-
rek, büyük oğlunun üstüne
duvar düşmesi sonucu ha-

yatlarını kaybettiğini, ken-
disinin de duvarın altında
kaldığını belirten Güneş,
"Enkazda 8 saat kaldım. Saat
3'te çıkardılar, sonra hasta-
neye götürdüler. Çıkarıldığım
saati de şöyle biliyorum,
ikindi vakti saat 3'te ezan
okunuyor. Gündelik haya-
tımda sürekli namaz kıldığım
için vakitleri takip ediyor-
dum, oradan biliyorum sa-
atleri." diye konuştu. Songül
Güneş, depremde hayatta
kalan tek çocuğu Alperen'in
(9) enkazdan yara almadan
çıktığını, oğlu için hayat mü-
cadelesini sürdürdüğünü ifa-
de etti. Ampute edilen ba-
cağına 6 ay sonra protez ta-
kıldığını dile getiren Güneş,
şunları kaydetti: "Protez sü-
reci ben hastanedeyken dok-
torun yanıma gelip, 'Abla
sen sıkıntı etme, yaran iyi-
leşince sana protez takarız.'

demesiyle başladı. Ce-
saret verilince insan

umut lan ıyor.
Çünkü beni bek-
leyen bir oğlum
var. Protezi tak-
maları 15-20
gün sürmedi.
Zaten o süreç-
te de merkez-
de eğitim ver-

diler. Çok şükür
yürüyorum. Ön-

ceden zayıftım ama
kilo aldıktan sonra

kullanırken zorlanıyorum.
Uzun zamandır protez kul-
lanıyorum. Tedavi sürecimde
benle ilgilenen herkese te-
şekkür ediyorum. Allah bir
daha böyle bir afet yaşat-
masın."        lGAZİANTEP-AA

380 gram doğan “Hira Su” bebek 155
günlük mücadeleyle yaşama tutundu
Mersin'de 26 haftalıkken 380
gram ağırlığında prematüre ola-
rak dünyaya gelen Hira Su bebek,
155 günlük tedavinin ardından
taburcu edildi. Erdemli ilçesinde
yaşayan 38 yaşındaki Faika Ateş,
14 yıl aradan sonra ikinci çocu-
ğunu kucağına alacağı hamileli-
ğinin 26. haftasında şiddetli san-
cıları başlayınca Erdemli Devlet
Hastanesi'ne götürüldü. Yapılan
muayenede doğumun başladı-
ğının anlaşılmasıyla Ateş, Mersin
Şehir Eğitim ve Araştırma Has-
tanesi'ne sevk edildi. Doğuma
alınan anne, 380 gram ağırlığında
ve 25 santimetre boyunda kız
çocuğu dünyaya getirdi. Erken
doğum nedeniyle organları ge-
lişmediği için kuvöze alınıp so-
lunum cihazına bağlanan pre-
matüre bebeğe, Yenidoğan Yoğun
Bakım Ünitesi uzman doktorları
Mustafa Akçalı ve Hüseyin Şim-
şek tarafından tedavi uygulandı.
Yaşam mücadelesi verdiği süreçte
kilosu 2 kilo 100 grama, boyu
ise 40 santimetreye ulaşan Hira
Su, 155 gün sonra sağlık görev-
lilerinin alkışları eşliğinde taburcu
edildi. Yenidoğan Yoğun Bakım
Ünitesi Birim Sorumlusu Uzman
Dr. Mustafa Akçalı, gazetecilere,
erken doğan bebeklerde yaşam

şansının çok az olduğunu söyledi.
Hira Su'nun çok güçlü bir şekilde
direndiğini anlatan Akçalı, "Bu
süreçte çok badireler atlattı. Bir-
kaç kez kalbi durdu. Arkadaşla-
rımızla beraber özverili bir şekilde
müdahale ettik ve hayata dön-
düğünü gördük. Yaklaşık 75 gün
solunum cihazında takip ettik.
Küçük bir göz ameliyatı geçirdi.
Ufak ufak beslenmesini yaptık.
Beslenme sorunu bekliyorduk
ama bebeğimizde öyle bir sıkın-
tımız yaşanmadı. Bebeğimiz nö-
rolojik ve diğer muayeneleri çok
iyi gidiyor. Sadece gözünde ufak
bir problem var. Onu da zamanla
aşacak gibi görünüyor. "

Bebeğinin hayata tutunması
için özveriyle çalışan sağlık ekip-
lerine teşekkür eden Ateş, şunları
kaydetti: "Hiçbir zaman umudu-
mu kaybetmedim. Gözüm hiç
arkada kalmadı. Bebeğime do-
kunamıyor, bakamıyor ve emzi-
remiyordum. Bir anne olarak çok
üzülüyordum ama uzun ve zor
bir yol olduğunu, bunu başara-
cağımızı biliyordum. 14 yıl sonra
tekrar anne oldum, güzel bir
duygu. Şu an evladımı kucağıma
alabiliyorsam önce Allah, sonra
Mustafa hocam ve sağlık perso-
nelleri sayesinde." lMERSİN-AA

Almanya’da araştırmacılar, kalp
hastalıklarının tedavisi için
“kalp kası yamaları” geliştirdi
Almanya'da bilim insanları,
kandan alınan ve kök hücreye
dönüşebilen "kalp kası yama-
ları"yla kalp hastalıklarının te-
davi edilebildiğini ortaya koy-
du. Almanya'da Göttingen Üni-
versitesi Tıp Merkezi'nden bi-
lim insanları, bu tedaviyi önce
kalp yetmezliği bulunan may-
munlarda denedi, daha sonra
2021'de 46 yaşında olan kadın
hastanın kalbi üzerinde çalış-
ma yürüttü. Geçirdiği kalp
krizi sonrası kalp yetmezliği
yaşayan hastanın kalbinin dış
yüzeyine 400 milyon hücreden
oluşan 10 kas dokusu yerleş-
tiren araştırmacılar, hastanın
durumunun 3 ay boyunca sta-
bil kaldığını belirledi. Bu 3
aylık sürecin sonunda hastanın
kalbini inceleyen araştırmacı-
lar, kas yamalarının damarlar
oluşturarak kalbe bağlandığını
ve kalbin pompalanmasını gü-
venli şekilde desteklediğini
gözlemledi. Bilim insanları,
söz konusu kas dokularının

göğüste küçük bir kesiyle kal-
bin yüzeyine dikildiğini belirtti.
Tedavinin, kalp nakli ihtiyacını
tümüyle ortadan kaldırmak
için değil, kalp nakli bekleyen
hastalara yardımcı olmak için
test edildiği vurgulandı. Aynı
tedavi yöntemini 14 hastaya
daha uygulayan araştırmacılar,
bu yeni yöntemle daha fazla
hastayı tedavi etmeyi hedefli-
yor. Araştırmanın sonuçları
"Nature" dergisinde yayımlandı.
Dünya Sağlık Örgütüne (DSÖ)
göre, kalp hastalıkları dünya
genelindeki başlıca ölüm ne-
denlerinden biri olurken, erken
teşhisleri tedaviler için önem
arz ediyor. Bilim insanları, uzun
yıllardır kök hücreleri veya kök
hücreden üretilen kas dokula-
rını kalbe yerleştirmek üzere
deneyler yaparken, bu çalış-
malar çoğunlukla düzensiz kalp
ritmi, tümör oluşumu ve bağı-
şıklık sistemi tarafından red-
dedilme gibi engellere takılı-
yordu. lBERLİN-AA

stanbul İl Sağlık
Müdürü Doç. Dr.
Abdullah Emre

Güner, AA muhabirine, İstan-
bul'un sadece Türkiye ve böl-
genin değil, dünyanın sağlık
başkenti olma yolunda ilerle-
diğini söyledi. Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan'ın ön-
derliğinde 2002 yılında baş-
layan "Sağlıkta Dönüşüm Pro-
jesi"yle İstanbul'daki sağlık sis-
teminin üst düzey noktaya
ulaştığını belirten Güner, sağlık
hizmetinin artık dünyaya ihraç
edildiğini kaydetti. Güner, İs-
tanbul'a sağlık turizmi için Av-
rupa, Türk Cumhuriyetleri ile
Orta Doğu gibi farklı böl-
gelerden çok sayıda
kişinin geldiğini
dile getirdi. Kent-
te 53 kamu,
146 özel ile 16
üniversite ol-
mak üzere
toplam 215
hastane bu-
lunduğunu
aktaran Gü-
ner, ağız diş
sağlığında hiz-
met veren 4 bin
460 sağlık tesisinin
yanı sıra hastane, tıp
merkezi, poliklinik, mua-
yenehane ve eczane gibi sağlık
hizmeti sunan toplam 21 bin
655 sağlık tesisinin olduğunu
belirtti. Güner, hem yurt için-
deki vatandaşlara hem de yurt
dışındakilere sağlık hizmetini
ulaştırmayı amaçladıklarını

vurgulayarak,
"Biz yüksek sağ-
lık ekonomisi
amaçlıyoruz.
Sağlık turizmin-
de 100 milyar
dolarlık hedefi-

miz var. Sağlık tu-
rizmi olarak Türki-

ye'nin ekonomisine
normal turizm gibi bü-

yük katkıda bulunabilece-
ğimize inanıyoruz." şeklinde
konuştu. Sağlık Bakanı Prof.
Dr. Kemal Memişoğlu'nun üre-
ten sağlık uygulamasına ge-
çildiğini duyurduğunu aktaran
Güner, "Sağlık turizmi de bu
uygulamamızın içinde çok

önemli yer tutuyor. İstanbul'da
2024 yılında 1 milyonu aşan
sağlık turizmi hizmeti vermiş
durumdayız. Dünyada 200'den
fazla ülkeden insanlar gelip
İstanbul'da sağlık hizmeti aldı."
bilgisini paylaştı.
Onkolojik cerrahi
veya kemoterapi
hizmetleri de yurt
dışından büyük
talep görüyor

Güner, İstanbul'daki sağlık
turizmi hizmetinden memnun
olunduğuna işaret ederek, şun-
ları söyledi: "İstanbul'da büyük
ameliyatlardan genel cerrahi

operasyonlara, plastik cerra-
hinin major ameliyatları, büyük
'A' grubu ameliyat dediğimiz
cerrahi, kadın doğumun ame-
liyatlarıyla veya kanser teda-
vileriyle beraber büyük hizmet
sunuyoruz. Sadece Türkiye'nin
yüzde 40'ına hizmet veren İs-
tanbul olarak düşünmeyin. Şu
anda tüm dünyaya hizmet ve-
ren durumdayız. Sağlık turiz-
minde plastik cerrahi, genel
cerrahi, kadın doğum, kulak-
burun-boğaz gibi bütün branş-
larda bu hizmeti veriyoruz.
Estetikle ilgili operasyonlardan
büyük talep karşılıyoruz. Bu-
nun dışında yurt dışından on-
kolojik cerrahiler veya kemo-

terapi hizmetleri gibi alanlar-
dan da büyük talep geliyor."

Türkiye'nin sağlık turizmin-
deki pazar payının artırılması
için Sağlık Bakanlığı bünye-
sindeki Uluslararası Sağlık Hiz-
metleri A.Ş. (USHAŞ) Genel
Müdürlüğünün büyük çaba
sarf ettiğine değinen Güner,
sağlık turizminde İstanbul'un
payının daha da artırılması
için çalışmaları titizlikle yü-
rüttüklerini kaydetti. Doç. Dr.
Güner, yurt dışından gelen in-
sanların İstanbul'da aldığı sağ-
lık hizmetinden son derece
memnun olduğunu belirterek,
başkalarına da bu hizmeti
önerdi. lİSTANBUL-AA

İ

“Kuru cilt” böbrek
hastalıklarında
belirti olabilir
Türk Böbrek Vakfı (TBV) Başkanı
Timur Erk, basit bir problem ola-
rak görülen ciltteki kuruluğun
aslında vücudun uyarısı olabile-
ceğini bildirdi. Vakıftan yapılan
açıklamada, ciltteki kuruluk ve
kaşıntının, sanılanın aksine sadece
dış etkenlerden kaynaklı olma-
yabileceği belirtildi. Böbrek has-
talıklarında da bu tür belirtilerin
görülebileceği aktarılan açıkla-
mada, kronik böbrek hastalığının
vücutta toksik maddelerin birik-
mesine yol açıp, cildin kurumasına
neden olduğu, bu durum sürek-
lilik arz ediyorsa sadece mevsimsel
etkiler veya beslenme eksiklikle-
rine bakmanın yeterli olamaya-
bileceği kaydedildi. Açıklamada
görüşlerine yer verilen TBV Baş-
kanı Erk, böbrek hastalıklarının
sinsi ilerlediğini ifade etti. Bunun
erken dönemde belirti vermedi-
ğine dikkati çeken Erk, "Ciltteki
kuruluk basit bir problem gibi
görünse de vücudumuz bizi uya-
rıyor olabilir. Bu nedenle sinyalleri
iyi okumak gerekir. Erken teşhis,
böbrek hastalıklarının ilerlemesini
durdurabilir ve genel sağlığınızı
koruyabilir. Bu nedenle, yılda bir
kere yapılan kan testleri ve doktor
kontrolleri böbrek sağlığınızı ko-
rumanın en önemli yollarından
birdir." bilgisini verdi. Vakfın yö-
netim kurulu üyesi Prof. Dr. Aydın
Türkmen ise gerek kronik böbrek
yetersizliği sürecinde gerekse son
dönem böbrek yetersizliğinde ku-
ruluk ve kaşıntının çok sık gözlenen
sorunlardan biri olduğunu ve has-
taların yaklaşık 3'te birinde görül-
düğünü belirtti.  lİSTANBUL-AA

İstanbul İl Sağlık Müdürü Doç. Dr. Abdullah Emre Güner, kentte ge-
çen yıl 1 milyonu aşkın sağlık turizmi hizmeti verdiklerini bildirdi.
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İstanbul’da 2024’te 1 milyonu aşkın
sağlık turizmi hizmeti verildi

İstanbul 
İl Sağlık Müdürü 
Doç. Dr. Abdullah

Emre Güner
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Bilim ve Barış kıtası Antarktika’ya
gidecek ekibe, İstanbul Teknik Üni-
versitesinin Tuzla’daki Denizcilik
Fakültesi’nde 3 gün boyunca, yangın
önleme ve yangınla mücadele, de-
nizde hayatta kalma-kalabilme, te-
mel ilk yardım ve çevre kurallarının
anlatıldığı pratik ve teorik eğitimler
verildi. 9. Ulusal Antarktika Bilim
Seferi Koordinatörü Prof. Dr. Burcu
Özsoy, Bilim Seferi’ne hazır olduk-
larını ifade ederek "Aslında 'hazır'
ifadesini kullanmak için katılımcı-
ların tamamı, İstanbul Teknik Üni-
versitesi Denizcilik Fakültesi’nde 3
günlük çok detaylı eğitimlerden
geçti. Tabii ki doğada hayatta kalma,
Antarktika çevre protokolleri çer-
çevesinde sergileyecekleri davra-
nışlar, nelerden sakınmalılar, hangi
konularda rahat olabilirler? An-
tarktika Anlaşmalar sistemiyle ilişkili
bilgiler, Antarktika ile ilgili genel
bilgiler, yangınla mücadele, özellikle
gemide çıkabilecek bir yangınla
nasıl mücadele edebilirler konula-
rında İstanbul Teknik Üniversitesi
Denizcilik Fakültesi’nde çok detaylı
eğitimler alındı” değerlendirmesini
yaptı. Özsoy, katılımcıların gemi
üzerinde yaşamla ilgili eğitimler
aldıklarını ve özellikle yangın ko-
nusundaki detaylı eğitimlere önem
verdiklerinin altını çizerek, gelecek
günlerde başlayacak seferlerle iliş-
kilendirdikleri eğitimi tamamlamış
olduklarını söyledi.

Sahada 20'ye yakın bilimsel pro-
jelerinin bulunduğunu, Antarkti-
ka'da yapılan bilimsel çalışmalarla
da ilgili bu eğitim dahilinde bilgiler
edinildiğini ve gelecek günlerde
Antarktika'ya doğru sefer ekiplerinin

yola çıkacağını kaydeden Özsoy
sözlerini şöyle sürdürdü: "İstanbul
Üniversitesi Denizcilik Fakültesi Sü-
rekli Eğitim Merkezi’nde (SEM)
düzenlenen eğitimler kapsamında,
TÜBİTAK MAM Kutup Araştırmaları
Enstitüsü ekibi tarafından bilim,
çevre mevzuatları, gemide yaşam
ve emniyet gibi konularda kapsamlı
eğitimler verildi. Katılımcılara, Prof.
Dr. Ersan Başar 'doğada hayatta
kalma', Doç. Dr. Bengüsu Mirasoğlu
'acil durum uygulamaları ve ilk
yardım', Prof. Dr. Hayriye Elbi ta-
rafından ise 'Ruhsal açıdan sorunlar
ve yapılabilecekleri" konu başlıklı
dersler verildi. Sefer süresince yaşam
alanları gemi olacak ekibe, SEM
tarafından detaylı bir yangın eğitimi
verildi. Yangın tiplerinin ve nasıl
müdahale edilmesi gerektiğine iliş-
kin bilgilerinin verildiği eğitimde,
katılımcılar gemi yangıları üzerinden
oluşturulan simülasyonlarda zorlu
tatbikatlardan geçti. Seferde, TÜ-
BİTAK Kutup 1001 Proje çağrısı
kapsamında desteklenmeye hak
kazanan projelerin yanı sıra Harita
Genel Müdürlüğü, Seyir, Hidrografi
ve Oşinografi Dairesi Başkanlığı,
Meteoroloji Genel Müdürlüğü, Afet
ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı
(AFAD), Anadolu Ajansı, TÜBİTAK
Bilim ve Toplum Başkanlığı (BİTO),
İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi
ve ikili iş birlikleri kapsamında 4
yabancı araştırmacı katılacak." Sefer
ekibinin şubat ayında yola çıkarak
yaklaşık 2 ton lojistik malzeme ve
bilimsel ekipman ile dünyanın en
soğuk ve en kurak kıtası olan An-
tarktika'da çalışmalara başlaması
planlanıyor. lİSTANBUL-AA

9. Ulusal Antarktika Bilim Seferi
ekibi eğitimlerini tamamladı

İstanbul'un en merkezi konum-
larından Şişli'de tarihi yapıları ve
yeşil alanıyla adeta bir vahayı
andıran Darülaceze, 130 yıldır
kimsesizlere şefkat yuvası oluyor.
Darülaceze, Osmanlı-Rus Harbi
döneminde İstanbul'da göçlerle
artan nüfusla birlikte sokaklarda
başıboş gezen kimsesiz çocukları,
cami avlusunda yatan muhtaçları
bir araya toplayıp ıslah ederek
zanaat sahibi yapmak, kimsesiz-
lerin huzur içinde yaşamalarını
sağlamak amacıyla Sultan 2. Ab-
dülhamid'in şahsi servetiyle alınan
arazide halkın da desteğiyle
1895'te açıldı. Kesintisiz 130 yıl
boyunca kimsesizlere, yaşlılara,
bebeklere ve hastalara sunduğu
bakım ve desteklerle İstanbul'un
şefkatli yüreği olmayı başaran
Darülaceze, aynı misyonla hiz-
metlerini sürdürüyor. Kurumun
tarihini ve yaptıkları çalışmaları
AA muhabirine anlatan Darüla-
ceze Başkanı Esra Ceceli İslam,
İstanbul'un işgal altında olduğu
dönemlerde dahi hizmet veren
Darülaceze'nin 130 yıldır ihtiyaç
sahiplerinin yanında olduğunu
söyledi. Darülaceze’nin sadece

bir huzurevi olmadığını vurgu-
layan İslam, "Darülaceze, aynı
zamanda bir sosyal hizmet ku-
rumu. Bağışçılar ve hayırseverlerin
katkılarıyla hem yaşlılara hem
de çocuklara yönelik bakım ve
rehabilitasyon hizmetleri sunu-
yoruz." dedi. Bugün daire adı
verilen 8 ayrı binada 400 kişiye
hizmet verdiklerini ifade eden
İslam, bunların içinde sayıları 20
ila 30 arasında değişen 0-3 yaş
grubu bebeklerin de olduğunu
dile getirdi. Birçok hizmeti bün-
yelerinde verdiklerini belirten İs-
lam, "Burada sadece bakım değil,
aynı zamanda sağlık hizmetleri
de veriyoruz. Darülaceze'nin içinde
bir polikliniği, bir tıp merkezi var.
Burada fizik tedaviden dişe, genel

kontrollerden diğer sağlık hiz-
metlerine kadar karşılamaya ça-
lışıyoruz. Aynı zamanda bir reha-
bilitasyon merkezimiz var. Burada
meslek edindirme amacıyla dü-
zenlenmiş marangozhane, elektrik
atölyesi, çorap atölyesi gibi atöl-
yeler var." ifadelerini kullandı.

Geçmişte kuruma gelen genç-
lerin bu meslek atölyelerinde ye-
tişip iş güç sahibi olduğunu anlatan
İslam, sonrasında ise Darülace-
ze’den ayrılarak kendi yuvalarını
kurduklarını belirtti. Darülace-
ze'nin kurulduğu dönemden beri
aynı nizamnameyle yönetildiğini
aktaran İslam, "Bu belgeye göre
bizim iki kabul usulümüz var. Biri,
ailesi, çocuğu, maddi imkanı ol-
mayan kişilerin bakılması ve ka-

bulü. Bir diğeri ise kimsesi kal-
mamış ama maddi imkanı olan
kişilerin de bunları kuruma ba-
ğışlaması usulüyle burada ömür
boyu bakımlarının sağlanması.
Bağışlar yoluyla olan sistem o de-
virde kurulmuş, imkanı olanın
imkanı olmayanı desteklediği bir
model." diye konuştu. Darülace-
ze'nin devlet bütçesinden destek
almadan kendisini idame ettiren
bir kurum olduğunu vurgulayan
İslam, yapılan bağışlarla ihtiyaç
sahiplerine hizmet verdiklerini
aktardı. Darülaceze'nin kurulu-
şundan bu yana hiçbir zaman ırk,
din gibi ayrımlarda bulunmadığını
vurgulayan İslam, şöyle konuştu:
"Darülaceze'nin kapısı herkese
açık. Bizim kapıdan ana avluya
girdiğimizde karşımıza büyük bir
dikili taşımız gelir. Bu dikili taşın
bir özelliği var. Sağda Darülace-
ze'nin -aslında İstanbul'un en kü-
çük selatin camisi diyorum ben
oraya- minik güzel bir camisi var.
Sağ tarafta bir cami, sol tarafta
da bir kilise ve bir havra var. Ca-
miye de kilise ve havraya da aynı
uzaklıkta bir dikili taş var tam or-
tada." lİSTANBUL-AA

Dinimizin kıymet verdiği mü-
bârek üç aylardan Recep ayı
tevbe, hürmet ve ibâdet; Şa-
ban muhabbet ve hizmet; Ra-
mazan ise yakınlık ve nimet
ayıdır. Allahü teâlâ, Şaban
ayını, Peygamberimize “sal-
lallahü aleyhi ve sellem” mah-
sus kılmıştır. 

Şaban ayı ile ilgili hadîs-i
şerîflerde buyuruldu ki:

(Şaban-ı şerîf, benim ken-
dime mahsus bir aydır. Hak
teâlâ hazretleri Arş-ı âlânın
meleklerine azamet-i şâniyle
buyurur ki: “Ey benim me-
leklerim, gördünüz mü? Be-
nim kullarım, sevgilimin ayına
tâzim ve hürmet ediyorlar.
İzzetim, celâlim hakkı için
ben de kullarımı af ve mağfi-
retime nail eyledim.”)

“Her kim, Şaban-ı şerîfte
üç gün oruç tutarsa, Hak teâ-
lâ, Cennet-i âlâda ona bir yer
hazırlar.” [Ey Oğul İlmihâli]

(Şaban, öyle faziletli bir
aydır ki, insanlar bundan
gâfil olurlar. Bu ayda amel-
ler, âlemlerin Rabbine arz
edilir. Ben de amelimin oruç-
luyken arz edilmesini iste-
rim.) [Nesaî]

(Ramazandan sonra en fa-
ziletli oruç, Şaban ayında tu-
tulan oruçtur.) [Tirmizî]

Âişe validemiz buyuruyor
ki:

(Resulullahın, hiçbir ayda,
Şaban ayından daha çok oruç
tuttuğunu görmedim. Bazen
Şabanın tamamını oruçla ge-
çirirdi.) [Buhari]

Bünyesi zayıf olan, Rama-
zan orucuna hazırlanmak
için Şaban ayının onbeşinden
sonra, oruç tutmamalı, kuv-
vetli ve lezzetli şeyler yiyerek,
vücudu kuvvetlendirmeli ve
böylece farzları yapmaya ha-
zırlanmalıdır.

Şaban ayının son günleri
gökte hilâli aramak da ibâ-
dettir. Çünkü, oruca Rama-
zan hilâlini görmekle başla-
nır. Şaban-ı şerîf, hayırların
çoğaldığı, bereketlerin indiği,
hataların terk edildiği, gü-
nahların örtüldüğü bir aydır.
Bu ayda Peygamber efendi-
mize çok salevât-ı şerîfe oku-
malıdır.

Berat gecesi, Şaban ayının
ondördünü onbeşine bağla-
yan gecedir.

Hadîs-i şerîfte buyuruldu
ki:

(Şu beş gecede yapılan duâ
geri çevrilmez: Regaib gecesi,
Berat gecesi, Cuma gecesi,
Ramazan ve Kurban bayramı
gecesi.) [İ. Asakir]

Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanı Mahinur Özdemir Göktaş,
17 Tazelenme Üniversitesinde
6 bin 320 yaşlıya eğitim veril-
diğini bildirdi. Göktaş, yaptığı
yazılı açıklamada, ülkede uy-
gulanan bu özgün eğitim mo-
delinin tanıtılması ve bu ko-
nuda farkındalık oluşturulma-
sının, aktif ve sağlıklı yaşlanma
vizyonu perspektifinde büyük
önem arz ettiğini belirtti. "Bu
yıl itibarıyla 17 Tazelenme
Üniversitesinde 6 bin 320 yaş-
lımıza eğitim veriliyor. Protokol
imzaladığımız 9 üniversite ise
2025-2026 öğretim yılında
eğitime başlamak üzere ha-
zırlıklarını sürdürüyor." bilgisini
paylaşan Göktaş, dünya ge-
nelinde olduğu gibi Türkiye'de
de yaşlı nüfusun arttığını, bu-
gün yüzde 10,2 olan 65 yaş
ve üzeri nüfus oranının
2030'da yüzde 12,9, 2040'ta

ise yüzde 16,3 olmasının bek-
lendiğine dikkati çekti. Bakan
Göktaş, "Bu tabloyu, yaşlı bi-
reylerin yaşa bağlı farklılaşan
ihtiyaçlarını göz önünde bu-
lundurarak hazırladığımız Yaş-
lanma Vizyon Belgesi ve bunun
doğrultusunda hayata geçiri-
lecek faaliyetleri içeren Yaşlı
Hakları Ulusal Eylem Planı
çerçevesinde çalışmalarımızı
yürütüyoruz." ifadesini kul-
landı. Göktaş, Bakanlığın En-
gelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel
Müdürlüğünün aktif ve sağ-
lıklı yaşlanma perspektifiyle
hayat boyu öğrenme kapsa-
mında yürüttüğü temel çalış-
malardan olan ve uluslararası
alanda "Üçüncü yaş üniversi-
tesi" diye bilinen "60+ Taze-
lenme Üniversitesi Projesi" ile
yaşlıların aktif ve sağlıklı yaş-
lanmasını desteklediklerini
vurguladı. lANKARA-AA

Taha Şen, “Seni Allah Affetsin” ile 
müzik dünyasına damgasını vuracak

Tazelenme üniversitelerinde
6 bin 320 yaşlı eğitim alıyor
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akanlık, Sürekli İz-
leme Merkezi bün-
yesindeki Ulusal

Hava Kalitesi İzleme Ağı ile
ülkenin hava kalitesinin iyi-
leştirilmesine yönelik çalışma
yürütüyor. Bu kapsamda 382
izleme istasyonu ve 4 mobil
hava kalitesi ölçüm aracı, ülke
genelindeki hava kalitesini an-
lık ölçüyor. İstasyonlardan elde
edilen veriler, sisteme iletiliyor
ve ölçülen hava kalitesi iyi,
orta, hassas, sağlıksız, kötü ve
tehlikeli şeklinde derecelen-
diriliyor. Verilere göre, şehir-
lerin kükürtdioksit, karbon-
monoksit, partikül madde
(PM10 ve PM2,5), azotoksitler
ve ozon gibi önemli hava kir-
leticilerinin kaynakları belir-
leniyor ve çevre kirliliğine ne-
den olan tesislere yönelik de-
netimler yapılıyor.
"Havayı kirleten unsurlara
denetim yapıyoruz"

Bakanlık ÇED İzin ve De-
netim Genel Müdürlüğü La-
boratuvar Ölçüm ve Daire
Başkanı Soner Olgun, AA mu-

habirine yaptığı açıklamada,
vatandaşların soluduğu ha-
vanın kalitesi hakkında bilgi
sahibi olması için böyle bir
sistem geliştirildiğini belirtti.
Türkiye genelinde 382 ölçüm
istasyonu ve istasyonun ol-
madığı yerlerde 4 mobil hava
kalitesi aracının bulunduğunu
anlatan Olgun, istasyonların
şehirlerin merkezi yerlerine
kurulduğunu ve hava kalite-
sinin bu noktalardan ölçül-
düğünü söyledi. Olgun, "Bu
istasyonlarda kükürtdioksit,
karbonmonoksit, partikül

madde (PM10 ve PM2,5),
azotoksitler ve ozon olmak
üzere 6 kirletici parametreyi
ölçüyoruz. Bu parametreler-
den elde edilen veriler anlık
olarak izleme merkezimize
aktarılıyor." diye konuştu.

Elde edilen verilerin iyi, orta,
hassas, sağlıksız, kötü ve teh-
likeli olarak kategorilendirildi-
ğini, olumsuz hava kalitesinin
neden olabileceği durumlara
karşı vatandaşlara sağlık uya-
rısında bulunulduğunu ifade
eden Olgun, şunları kaydetti:
"Ayrıca istasyondan elde etti-

ğimiz verileri, Türkiye olarak
yıllık Avrupa Çevre Ajansına
raporlama yükümlülüğümüz
var. Türkiye İstatistik Kurumuna
da hava kalitesini iletiyoruz.
Verileri politikamıza yön ver-
mesi amacıyla bakanlığın mer-
kez teşkilatına, problemli böl-
gelerde üreteceğimiz çözüme
yön verilmesi adına düzenli
raporluyoruz. Elde edilen ve-
riler denetimlerde kullanılıyor.
Problemli bölgeleri veriler üze-
rinden belirliyoruz ve havayı
kirleten unsurlara denetim ya-
pıyoruz." lANKARA-AA
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Dinamik enerjisinden ve özgün
sesinden ilham alarak müzik ka-
riyerine adım atan genç yetenek
Taha Şen, yeni şarkısıyla müzik
sektörüne merhaba demenin he-
yecanını ve mutluluğunu yaşıyor.
Güçlü enerjisinden beslenen ve
kendine has tarzı ile dikkatleri
üzerine çeken Taha Şen, bu iddialı
çıkışla müzik kariyerinde yeni bir
sayfa açıyor. Taha Şen'in
yazıp bestelediği "Seni
Allah Affetsin", sa-
dece müzikal an-
lamda değil, de-
rin sözleriyle de
dinleyicilere do-
kunuyor. Şarkı-
nın düzenleme-
si All Prod. Au-
daz imzası ta-
şırken, dinleyi-
cilere aynı za-
manda hayatın
içinden derin bir hi-
kaye sunuyor. Sanatçı-
nın güçlü vokali ve özgün
melodisi, şarkının her notasında
kendini hissettirerek dinleyiciyi
duygusal bir yolculuğa çıkarıyor.
Müziğe olan tutkusunu lise yılla-
rında keşfeden Taha Şen, genç
yaşta başladığı ticaret hayatıyla
paralel olarak müzikle de ilgilen-

meye devam etti. Ticaretin verdiği
disiplini ve kararlılığı müziğine
de yansıtan Taha Şen, şarkılarında
hem kendi hayatını hem de din-
leyicilerinin duygularını bulabi-
lecekleri bir alan yaratıyor. Bugün,
müzik kariyerinde sağlam adım-
larla ilerleyen sanatçı, milyonların
birlikte söyleyeceği şarkılar yazma
hayalini gerçeğe dönüştürmek

için büyük bir adım attı.
Taha Şen'in, "Seni Allah

Affetsin" şarkısının klip
çekimleri, başarılı yö-
netmen Onur Oğuz
tarafından gerçek-
leştirildi ve görsel
açıdan büyük bir
beğeni topladı.
Klip, şarkının duy-
gusal yoğunluğu-
nu mükemmel bir

şekilde yansıtarak
izleyiciyi içine çeken

bir atmosfer yaratıyor.
Hem müziğiyle hem de

klibiyle farklı bir deneyim vaat
eden ''Taha Şen'', güçlü enerjisiyle
her alanda dikkatleri üzerine
çekmeye devam ediyor. Taha
Şen’in yeni projesi ''Seni Allah
Affetsin'' tüm dijital müzik plat-
formlarında ve klibi Taha Şen
YouTube kanalında yayında!..

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 382 sabit istasyon ve 4 mo-
bil araçla Türkiye genelinde hava kalitesini 7 gün 24 saat anlık izliyor.

İstanbul’un kalbinde şefkat vahası: Darülaceze 130 yaşında
FOTOĞRAF: AA

Türkiye’nin hava kalitesine anlık takip

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

ŞABAN AYI 

Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanlığı uhdesinde, TÜBİTAK MAM Kutup Araştırmaları Ens-
titüsü koordinasyonunda bu yıl 9'uncusu düzenlenecek Ulu-
sal Antarktika Bilim Seferi için hazırlıklar tamamlandı.
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Kadıköy Belediyesi tarafından
Türkiye'yi yasa boğan 6 Şubat
2023 Maraş Depremlerinin
ikinci yıl dönümünde Kadıköy
Belediyesi ilçede önemli bir
deprem tatbikatı düzenleye-
cek. 4 Şubat Salı günü saat
13.30'da başlayacak ve yak-
laşık 4 saat sürecek olan tatbikat
gerçeğini aratmayacak nitelikte ola-
cak. 6 Şubat 2023'te meydana
gelen Kahramanmaraş merkezli
depremlerin yıl dönümüne yakla-
şırken Kadıköy Belediyesi ilçede
deprem tatbikatı düzenleyecek.  Ka-
dıköy Belediyesi Afet İşleri Müdür-
lüğü Afet Yönetim Bürosu koordi-
nasyonuyla hazırlanan tatbikat, İlçe
AFAD Kriz Merkezinde masabaşı,
Zühtüpaşa mahallesinde kentsel
dönüşüm için yıkılacak olan bir bi-
nanın amacına uygun şekilde yı-
kılması ile de enkaza müdahale
şeklinde olacak. Kadıköy İlçesi Afet
Müdahale Planı kapsamında Ka-
dıköy ilçesindeki tüm görevli ku-
rumların katılımı ile gerçekleştiri-
lecek olan tatbikat, Kadıköy Kay-
makamı Muhittin Pamuk ve Kadı-
köy Belediye Başkanı Mesut Köse-

dağı yönetiminde olacak.
Aynı zamanda Kadıköy Be-
lediyesi Kentsel Arama Kur-
tarma Takımı BAK-Kadıköy
tarafından eğitimleri ger-
çekleştirilen Kadıköy Afet
Gönüllüleri mahallelerinde
bulunan muhtarlar koordi-

nasyonunda senaryo gereği hasar
tespit, açık kapalı yol bilgisi gibi
bilgileri İlçe AFAD Merkezi ile pay-
laşacak ve tatbikata dahil olacak.
Zühtüpaşa Mahallesinde olacak en-
kaza müdahale tatbikatı ise, İstanbul
AFAD Arama Kurtarma Birlik Mü-
dürlüğü gözetiminde Kadıköy Be-
lediyesi Kentsel Arama Kurtarma
Takımı (BAK-Kadıköy), İstanbul İt-
faiyesi Anadolu Yakası Arama Kur-
tarma Takımı ile Mahalle Afet Gö-
nüllüleri Acil Müdahale Ekibi (MAG-
AME) ve Marmara Üniversitesi Ara-
ma Kurtarma Takımı (MÜSAR)'nın
katılımları ile gerçekleşecek. Mü-
dahale tatbikatına katılım sağla-
yacak tüm ekipler senaryo gereği
oluşturulan ve enkaza yerleştirilen
kazazedelerin yerlerini bilmeyecek
ve bu sayede gerçeğe yakın bir
operasyon olacak.

Esenler Belediyesi,
Türkiye ve dünya
gündemini yakın-
dan ilgilendiren en
güncel konuların
alanında uzman
isimler tarafından

masaya yatırıldığı “Gündeme
Dair Düşünceler” adlı seminer
dizisine ev sahipliği yapmaya
devam ediyor. Esenler Gençlik
Merkezi’nde 2.’si düzenlenen
programa Esenler Belediye Baş-
kanı Mehmet Tevfik Göksu, ga-
zeteciler Cem Küçük, Hadi Özı-
şık, Güngör Yavuzaslan ve bir-
çok vatandaş katıldı. Seminer-
de, “Son gelişmeler ışığında
Orta Doğu ve İsrail’in geleceği
ne olacak?”, “Esed rejiminin
çökmesiyle Orta Doğu’da de-
ğişen dengeler nasıl şekillene-
cek?” ve “Gazze’de ateşkesin
sürekliliği sağlanabilecek mi?”
başlığıyla Hadi Özışık mode-
ratörlüğünde gazeteciler konu-
ya ilişkin görüşlerini paylaştı.
Program sonunda katılımcılar,
gazetecilere merak ettikleri so-
ruları yöneltti.

Programda konuşan gazeteci
Cem Küçük, “Tevfik Göksu Baş-
kan’a teşekkür ediyorum. AK
Parti 2002’de geldi ve Eski Tür-
kiye’yi yaşı yetenler biliyor. Ben
1997-1999 arası otogarda ça-
lıştım. O zaman buralar ber-
battı. Daha sonra buralara gel-
dik. Buralar hakikaten cennete
döndü. Esenler bugün Türki-
ye’nin altyapı olarak mükemmel

bir yer. Türkiye’nin geldiği yer
de öyle. Sayın Cumhurbaşka-
nımızın liderliğinde son 23 yılda
özellikle bizim uzmanlığımız
olan dış politikada muazzam
işler yapıldı. Bugün Türkiye,
dış politikada tam 14 ülkede
aktif olarak çok etkili. Katar,
Somali, Çad, Bosna Hersek,
Azerbaycan, Türkmenistan, Su-
riye, Libya gibi yerlerde. Eskiden
Türkiye’de şöyle bir öğrenilmiş
çaresizlik vardı: ‘Her şeyi Ame-
rika yapar, İsrail yapar, İngiltere
yapar. Türkler bir şey yapamaz,
Müslümanlar bir şey yapamaz.

Türkiye bir şey yapamaz’ gibi
bir algı vardı. Suriye Milli Or-
dusu ve Ahmed eş-Şara’nın or-
ganizasyonuyla Esad rejimi dev-
rildi. Bunların perde arkasında
bir organize güç olarak Türkiye
olduğu görülüyor. Bunu da dün-
ya kabul ediyor” dedi.

Programda Suriye’deki ge-
lişmeler ile ilgili konuşan ga-
zeteci Güngör Yavuzaslan, “13
yıldır Esad’a karşı savaşan si-
lahlı gruplar, 13 yılda devire-
mediler de 13 günde nasıl gön-
derdiler? 27 Kasım’da İdlib’den
çıkan silahlı gruplar, bunlara

Fırat Kalkanı bölgesindeki Tür-
kiye’nin desteklediği diğer si-
lahlı gruplar katıldı. İlk önce
24 saatte Halep’i ve 8 Aralıkta
Şam’ı kontrol edilen bu 13
gün nasıl oldu? Cumhurbaş-
kanı’ndan, Hakan Fidan’ına,
İbrahim Kalın’a ve isimsiz kah-
ramanların yaptığı bir zeka
harekatı var. Bunu en iyi Putin
itiraf etti. Trump itiraf etti. Uk-
rayna savaşında Rusya, Suri-
ye’deki etkisini kaybetti. Asker
çekmek zorunda kaldı. Para
harcayamadı. Esad’ın en büyük
küresel destekçisi zayıfladı.
İkinci destekçisi olan İran, Hiz-
bullah’ın İsrail savaşında za-
yıflaması ve sahadan çekilme-
sinden dolayı özellikle Halep
etrafında zayıfladı. Bundan
sonra Esad ordusunda muha-
lifler arasında görüşmeler baş-
ladı” dedi.

UFUK AKYILDIZ
Küçükçekmece Belediyesi  sö-
mestr tatilinin bitmesine günler
kala ilçede bulunan okullarda
ilaçlama ve dezenfeksiyon ça-
lışması gerçekleştirdi. Küçük-
çekmece Belediye Başkanı Kemal
Çebi, “Yeni dönemde de eğitime
katkı sunmaya devam edeceğiz.
2024-2025 eğitim öğretim yılı
ikinci döneminin tüm öğrenci-
lerimize ve eğitim dünyasına
başarılar getirmesini diliyorum”
dedi. Küçükçekmece Belediyesi
Veteriner İşleri Müdürlüğü, özel-
likle kış aylarında ortaya çıkan
ve gündemdeki yerini koruyan
salgın hastalıklara sebep olan
virüsler ve bakterilerden korun-
manın yanı sıra öğrencilerin
daha sağlıklı bir ortamda eğitim
almasını sağlamak amacıyla ça-
lışmalar yürütülüyor. Okullarda
sınıflardan koridorlara ve ortak
kullanım alanlarına kadar pek
çok noktada, titizlikle ilaçlama
ve dezenfeksiyon çalışması ger-
çekleştiriliyor. Küçükçekmece
Belediyesi okul yönetimlerinden
ve velilerden gelen talepler ve
ihtiyaç doğrultusunda okul bah-
çesi temizliği, duvar boyama ve
konteyner bakımı da gerçekleş-
tiriyor.
“Hedef sağlıklı bir
ortam oluşturmak”

Çocuklar için daha sağlıklı
bir eğitim öğretim atmosferi
oluşturmayı hedeflediklerini söy-
leyen Küçükçekmece Belediye
Başkanı Kemal Çebi, “Yeni dö-
nemde de eğitime katkı sunmaya
devam edeceğiz. 2024-2025 eği-
tim öğretim yılı ikinci döneminin
tüm öğrencilerimize ve eğitim
dünyasına başarılar getirmesini
diliyorum” diye konuştu.

Küçükçekmece’deki
okullar ilaçlanarak
ikinci döneme
hazırlandı

tatürk Kültür Mer-
kezi’nde düzenle-
nen etkinlikte mü-

badil şarkıları dinletisi yoğun
ilgi görürken, program ön-
cesinde düzenlenen 1. Kuşak
Mübadele Fotoğraf Sergisi,
sanatseverler tarafından bü-
yük beğeni topladı. Nüfus
Mübadelesinin 102.yılı Bü-
yükçekmece’de anlamlı et-
kinliklerle anıldı. Büyükçek-
mece Belediyesi ile Büyük
Mübadele Derneği ve Tepecik
Trakya Rumeli ve Dayanışma
Derneği iş birliğiyle gerçek-
leşen geceye katılım yoğun
oldu. Mübadeleye dair ya-
şanmışlıkların yer aldığı 1.
Kuşak Mübadele Fotoğraf
Sergisi, izleyenlere o döne-
min ruhunu yaşatırken, Ta-
rihçi-Yazar Sinan Meydan’ın
söyleşisinde, mübadele tarihi
ve mübadele sırasında ya-
şanan zorluklar anlatıldı. Ge-
cenin finali, mübadeleye ait
eski şarkıların değerli sanat-
çıların muhteşem sesleriyle
seslendirdiği mübadil şarkı-
ları dinletisi ile son buldu.
Program sonunda Büyükçek-
mece Belediye Başkanı Dr.
Hasan Akgün emeği geçen

herkese teşekkür ederek, ge-
ceye katkı sunanlara plaket-
lerini takdim etti.

Nüfus Mübadelesinin
102.yılının anıldığı etkinlikte
sahnede konuşan Büyükçek-
mece Belediye Başkanı Dr. Ha-
san Akgün, mübadelenin dra-
matik bir olay olduğunu ifade
ederek şunları söyledi: “Mü-
badele, olayın adı. Mübadil,
buna uğrayan ve çok dramatik
bir şekilde ülkelerini, yaşa-

dıkları toprakları, evleri, aşk-
ları, sokakları, caddeleri terk
edip yer değiştiren insanlar.
Bunların tamamının toplamı
iki Ulus Devletin doğuşu. Bir
tanesi Gazi Mustafa Kemal
Paşa’nın önderliğinde Türkiye
Cumhuriyeti, bir diğeri de Yu-
nanistan Cumhuriyeti. Bu iki
Ulus Devleti doğma süreci içe-
risinde bu mübadil demek ya-
şanacakmış. Türkler ile Rum-
ların değişimi değildir. Müs-

lümanlar ile Hristiyanların
veya Ortodoksların değişimidir.
Dramatik bir konudur. Şimdi
aldığımız bir kararla Celali-
ye’de üç katlı eski, tarihi binayı
Yunanistan’dan şehrimize sü-
rekli gelen mübadillerin ka-
labilecekleri bir Butik Otel
yapmak üzere düğmeye bastık.
İnşallah o da burada bir simge
olacaktır.”

Geceye 24. Dönem millet-
vekili Süleyman Çelebi, BEL-

TUR Yönetim Kurulu Başkanı
Özgen Nama, Büyük Müba-
dele Derneği Başkanı Sabit
Semiz, Tepecik Trakya Rumeli
Kültür ve Dayanışma Derneği
Başkanı Olcay Özcan, Trakya
ve Balkanlar Dayanışma ve
Kültür Derneği Kumburgaz
Şubesi Başkanı Sayın Leman
Sert, Büyükçekmece Beledi-
yesi Sanat Danışmanı sanatçı
Suat Suna’nın yanı sıra çok
sayıda davetli katıldı.

A

İNAN 
ARVAS

Esenler’de “2. Gündeme Dair Düşünceler” semineri 

Büyükçekmece’de 102. yılında büyük mübadelenin
HÜZÜNLÜ HİKAYESİ TORUNLARINA ANLATILDI

Kadıköy Belediyesi’nden 4 saatlik
gerçek gibi deprem tatbikatı

HARUN REŞİT
AKÇAY

Atatürk Kültür Merkezi’nde düzenlenen etkinlikte tarihçi-Yazar Sinan Meydan, nüfus mübadelesinin 102. yıl dönümünde mübade-
leye tabi tutulan mübadil ailelerin torunlarına hüzün dolu hikayenin tarihsel yönünü anlattı.Mübadil şarkıları dinletisi yoğun ilgi
görürken, program öncesinde düzenlenen 1. Kuşak Mübadele Fotoğraf Sergisi, sanatseverler tarafından büyük beğeni topladı. 
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ürkiye İstatistik
Kurumu (TÜİK),
2024 yılının 4.

çeyreğine ve geneline ilişkin tu-
rizm istatistiklerini açıkladı. Buna
göre, turizm geliri, geçen yıl bir
önceki yıla kıyasla yüzde 8,3
artışla 61 milyar 103 milyon
419 bin dolara çıkarak rekor
kırdı. Ziyaretçilerden elde edilen
turizm geliri, 60 milyar 497 mil-
yon 18 bin dolar, transfer yol-
culardan elde edilen turizm
geliri de 606 milyon 401 bin
dolar oldu. Ziyaretçilerin turizm
gelirinin yüzde 17'sini Türkiye'yi
ziyaret eden yurt dışı ikametli
vatandaşların sağladığı görüldü.
Bu gelirin 43 milyar 92 milyon
544 bin dolarını kişisel harca-
malar, 17 milyar 404 milyon
474 bin dolarını ise paket tur
harcamaları oluşturdu. Türki-
ye'den çıkış yapan ziyaretçi sayısı,
2024'te bir önceki yıla göre yüz-
de 9 artarak 62 milyon 232 bin
447 kişiye yükseldi. Bunların
yüzde 15,4'ünü 9 milyon 599
bin 727 kişiyle yurt dışında ika-
met eden vatandaşlar oluşturdu.
Bu dönemde kişi başına gecele-

me yapanların gecelik ortalama
harcaması 97 dolar, yurt dışında
ikamet eden vatandaşların ge-
celik ortalama harcaması ise 63
dolar oldu.

Ziyaretçilerden elde edilen
turizm geliri içinde 2024'te paket
tur harcamalarının payı yüzde
28,8, yeme içme harcamalarının
payı yüzde 19,4 ve uluslararası
ulaştırma harcamalarının payı
yüzde 12,5 olarak kayıtlara geçti.
Bu dönemde bir önceki yıla göre
paket tur harcamaları yüzde
22,7, yeme içme harcamaları
yüzde 7,4 ve uluslararası ulaş-
tırma harcamaları yüzde 0,9
artış gösterdi. Ziyaretçilerin geliş
amaçlarında birinci sırada yüzde
64,9 ile "gezi, eğlence, sportif
ve kültürel faaliyetler" yer alır-
ken, yurt dışı ikametli vatan-
daşlar Türkiye'ye yüzde 69,6 ile
en çok "akraba ve arkadaş ziya-
reti" için geldi.
Turizm gideri
yüzde 8,2 azaldı

Geçen yıl turizm gideri, bir
önceki yıla göre yüzde 8,2 aza-
larak 7 milyar 741 milyon 2

bin dolara geriledi. Bunun 6
milyar 312 milyon 625 bin do-
larını kişisel, 1 milyar 428 milyon
377 bin dolarını paket tur har-
camaları oluşturdu. Söz konusu
yılda yurt dışını ziyaret eden
vatandaş sayısı bir önceki yıla
göre yüzde 2,9 artarak 11 milyon
390 bin 520 kişi oldu. Bunların
kişi başı ortalama harcaması
680 dolar olarak gerçekleşti.
Turist hedefi 
61 milyon olarak
belirlenmişti

Kültür ve Turizm Bakanlığı,
geçen yıla 60 milyon turist ve
60 milyar dolar gelir hedefiyle
başlamıştı. Kültür ve Turizm Ba-
kanı Mehmet Nuri Ersoy, 2024
yılı içinde bu rakamı yukarı yön-
lü güncelleyerek turist hedefini
61 milyona çıkarmıştı. Bugün
açıklanan verilerle, bu hedef
aşılmış oldu. 
Turizm geliri
yüzde 14,5 arttı

Turizm geliri, geçen yılın
4'üncü çeyreğinde bir önceki
yılın aynı dönemine kıyasla yüz-

de 14,5 artarak 13 milyar 788
milyon 36 bin dolar oldu. Turizm
gelirinin yüzde 19,5'i Türkiye'yi
ziyaret eden yurt dışı ikametli
vatandaşlardan elde edildi. Söz
konusu çeyrekte ziyaretçiler ta-
rafından yapılan harcamaların
9 milyar 941 milyon 310 bin
dolarını kişisel harcamalar, 3
milyar 708 milyon 957 bin do-
larını ise paket tur harcamaları
oluşturdu. Türkiye'den çıkış ya-
pan ziyaretçi sayısı, 2024'ün
4'üncü çeyreğinde bir önceki
yılın aynı çeyreğine göre yüzde
11,6 artarak 13 milyon 917 bin
894 kişiye yükseldi. Ziyaretçilerin
yüzde 17,4'ünü 2 milyon 416
bin 884 kişi ile yurt dışında ika-
met eden vatandaşlar oluşturdu.
Bu çeyrekte ülkede geceleme
yapan ziyaretçilerin gecelik or-
talama harcaması 97 dolar ola-
rak kayıtlara geçti. Yurt dışında
ikamet eden vatandaşların ge-
celik ortalama harcaması ise 60
dolar oldu. Geçen yılın son çey-
reğinde ziyaretçilerden elde edi-
len turizm geliri içerisindeki pa-
ket tur harcamalarının payı yüz-
de 27,2, yeme içme harcamala-

rının payı yüzde 20,7, uluslar-
arası ulaştırma harcamalarının
payı ise yüzde 13 olarak hesap-
landı. Bir önceki yılın aynı çey-
reğine göre paket tur harcama-
ları yüzde 23,2, yeme içme har-
camaları yüzde 26,3 ve uluslar-
arası ulaştırma harcamaları yüz-
de 5,2 arttı. Söz konusu çeyrekte
ziyaretçilerin geliş amaçlarında
birinci sırada yüzde 62,4 ile
"gezi, eğlence, sportif ve kültürel
faaliyetler" yer aldı. Yurt dışı
ikametli vatandaşlar ülkeye yüz-
de 69,4 ile en çok "akraba ve
arkadaş ziyareti" amacıyla geldi.
Turizm gideri, geçen yılın aynı
çeyreğine göre yüzde 10,4 aza-
larak 2 milyar 131 milyon 329
bin dolar oldu. Bunun 1 milyar
739 milyon 794 bin dolarını ki-
şisel, 391 milyon 535 bin dolarını
ise paket tur harcamaları oluş-
turdu. Geçen yılın son çeyre-
ğinde yurt dışını ziyaret eden
vatandaş sayısı bir önceki yılın
aynı çeyreğine göre yüzde 14,3
azalarak 2 milyon 691 bin 402
kişi oldu. Bunların kişi başı or-
talama harcaması 792 dolar ola-
rak gerçekleşti. lANKARA-AA

T

Ticaret Bakanlığı, ihracatın geliş-
tirilmesi odaklı faaliyetlerin etki-
sinin izlenebilmesi ve ilave destek
uygulanması amacıyla bu yıl 55
ülkeyi "ihracatta hedef ülke" olarak
belirledi. Bakanlıktan yapılan açık-
lamada, "İhracat Destekleri Hak-
kında Karar" kapsamında belirlenen
hedef ülkelere yönelik giderler için
ilave destek uygulanmak üzere
her yıl "ihracatta hedef ülkeler"
belirlendiği bildirildi. Bu doğrultuda
halihazırda Bakanlıkça Uzak Ül-
keler ve İslam İşbirliği Teşkilatı
Üyeleri ile İhracatı Geliştirme stra-
tejilerinin yürütüldüğü belirtilen
açıklamada, tespit edilen ülkelere
yönelik ihracatın geliştirilmesi
odaklı faaliyetlerin etkisinin izle-
nebilmesi ve listede sadece asgari
düzeyde değişiklik yapılması ama-
cıyla söz konusu stratejiler kapsa-
mındaki 35 ülkenin tamamının
2024 yılında olduğu gibi 2025'te
de ihracatta hedef ülkeler listesine
alındığı ifade edildi. Açıklamada,
değerlendirmeler sonucunda, ilave
destek uygulanmak üzere, Alman-
ya, ABD, Avustralya, Azerbaycan,
Bahreyn, Bangladeş, Birleşik Arap
Emirlikleri, Birleşik Krallık, Bosna
Hersek, Brezilya, Cezayir, Çekya,
Çin Halk Cumhuriyeti, Endonezya,
Etiyopya, Fas, Fildişi Sahili, Fili-
pinler, Fransa, Gana, Güney Afrika
Cumhuriyeti, Güney Kore, Hindis-
tan, Irak, İspanya, İtalya, Japonya,
Kamboçya, Kanada, Katar, Kenya,
Kolombiya, Kuveyt, Libya, Malezya,
Meksika, Mısır, Nijerya, Özbekistan,
Pakistan, Peru, Portekiz, Romanya,
Rusya, Senegal, Sırbistan, Suudi
Arabistan, Şili, Tanzanya, Tayland,
Tunus, Umman, Ürdün, Venezuela
ve Vietnam'ın bu yıl ihracatta be-
lirlenen 55 hedef ülke oldukları
belirtildi. lANKARA-AA

Ticaret Bakanlığı 2025’te 
55 ülkeyi “ihracatta hedef
ülke” olarak belirledi

Turizm geliri 2024’te tüm zamanların rekorunu kırdı
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Libya Ekonomi Bakanı Muhammed
Huveyc, Türk iş insanlarıyla bir araya geldi
Libya Ekonomi ve Ticaret Bakanı
Muhammed el-Huveyc, Uluslar-
arası Sanayiciler ve İş İnsanları
Derneği (USİAD) başkanlığındaki
Türk iş insanları heyetini kabul
etti. Başkent Trablus’ta düzenle-
nen Libya Gıda Fuarı çerçevesinde
Libya’yı ziyaret eden USİAD baş-
kanlığındaki Türk iş insanları,
Libya’nın çeşitli kurumlarıyla gö-
rüşmelerde bulundu. USİAD Ge-
nel Başkanı Nevaf Kılıç, AA mu-
habirine, düzenledikleri iş gezisi
ve Libya makamlarıyla gerçek-
leştirdikleri görüşmeleri anlattı.
Libya Ekonomi Bakanı Huveyc
ile bir araya geldiklerini aktaran
Kılıç, Libya’da büyük iş fırsatla-
rının olduğunu ve ülkenin Afri-
ka'nın anahtarı hükmünde oldu-
ğunu kaydetti. "Ekonomi Bakanı
Huveyc, özellikle Türk iş insan-
larının Libya’da yatırım yapmasını
beklediğini söyledi. Biz de bu
konuda üzerimize düşen her türlü
desteği verme sözü verdik." diyen
Kılıç, Türk iş insanlarını özellikle
Libya'ya davet ettiğini dile getirdi.
Libya Sanayi, Ticaret, ve Tarım
Odaları Genel Birliği, Trablus Ti-

caret Odası, Libya İş İnsanları
Konseyi ve Libya İş Kadınları Der-
neği yetkilileri ile de bir araya
geldiklerini belirten Kılıç, USİAD
olarak kısa süre içinde bu dört
kurumla işbirliği protokolü im-
zalamayı planladıklarını belirtti.
Kılıç, Türkiye’nin Trablus Büyük-
elçisi Güven Begeç ve Trablus
Büyükelçiliği Ticaret Başmüşaviri
Yusuf Yıldız'a Libya makamları
ile ilgili koordinasyonu sağladık-
ları için teşekkür etti.
Libya ziyareti her
açıdan verimli geçti

USİAD Genel Başkan Yar-
dımcısı ve İstanbul İl Başkanı
Nizamettin Acar da Libya Eko-
nomi Bakanı'nın heyetteki tüm
iş insanlarına tek tek vakit ayır-
dığını ve doğrudan iletişim bil-
gilerini verdiğini söyledi. Ziya-
retleri süresince heyetteki çeşitli
sektörlerden Türk iş insanları-
nın çok sayıda Libyalı şirket
ile anlaşma yaptığını kaydeden
Acar, Libya ziyaretlerinin her
açıdan verimli geçtiğini sözle-
rine ekledi. lTRABLUS-AA

Rus petrol sektörü artan yaptırım
baskısına uyum sağlamaya çalışıyor
ABD'nin son dönemde yaptırım
baskısını artırdığı ve ilave kısıt-
lamalarla tehdit ettiği Rus petrol
sektörü zorlu koşullara uyum
sağlamaya çalışıyor. AA muha-
birinin derlediği bilgilere göre,
ABD yönetimi son olarak Rus-
ya'nın büyük petrol üreticileri,
ihracatçıları, sigorta şirketlerinin
yanı sıra 183 petrol tankerini
de yaptırım listesine alarak ül-
kenin gelirlerini düşürmek isti-
yor. Daha önce kısıtlamalardan
muaf tutulan Gazprom Neft ve
Surgutneftegaz da ABD'nin yap-
tırım listesine alınırken, ülkenin
en büyük sigortacılık şirketle-
rinden İngosstrah ve gemicilik
şirketleri Sovkomflot ve Ros-
neftflot da yaptırımların hede-
finde yer aldı. Uluslararası Enerji
Ajansı (IEA), ABD'nin Rusya'ya
yönelik son yaptırımlarının, ül-
kenin petrol tedarik zincirlerini
önemli ölçüde bozabileceği ön-
görüsünde bulunurken, "Yaptı-
rımların tam etkisi daha belirgin
hale gelene kadar her iki ülke
için tedarik tahminlerimizi de-
vam ettiriyoruz." ifadesi kulla-
nıldı. IEA, Rusya'ya yönelik ilk
yaptırımlar Mart 2022'de dev-
reye alındığında ülkenin günlük

petrol ihracatının 3 milyon varil
kadar azabileceği öngörüsünde
bulunmuş, ancak ülkenin pet-
rol ihracatında kayda değer
bir değişiklik yaşanmamıştı.
Uzmanlar, Rus petrol sektörü-
nün Mart 2022'den bu yana
yaptırımlara uyum sağlamayı
başardığı yorumunda bulu-
nurken, devam eden yaptırım
baskısının özellikle üçüncü ül-
kelerde endişeye neden oldu-
ğuna işaret ediyor. Goldman
Sachs analistleri, yüksek navlun
fiyatları ve ülkenin petrolünde
uyguladığı iskonto sayesinde
Rus petrolünün taşınmaya de-
vam ettiğine dikkati çekiyor.
Enerji analiz şirketi Vortexa da
geçmiş yaptırımlarda olduğu
gibi, navlundaki artışın, küresel
tanker operatörlerinin eski tan-
kerlerini Rusya'nın ihracatına
hizmet etmek için kullanmaya
çekebileceği değerlendirmesin-
de bulundu. Öte yandan,
ABD'nin, 12 Mart'a kadar Rus
petrolü ticaretine ilişkin belirli
işlemlerin sonlandırılmasına
yönelik süre sınırı koyması, bu
tarihin ardından yaşanabilecek
gelişmelere ilişkin belirsizlik
yaratıyor. lMOSKOVA-AA

ECB Başkanı Lagarde: Avro
Bölgesi ekonomisi zayıf
kalmaya devam edecek
Avrupa Merkez Bankası (ECB)
Başkanı Christine Lagarde, Avro
Bölgesi ekonomisinin şimdilik
zayıf kalmaya devam edeceğini
söyledi. Lagarde, ECB Yönetim
Konseyinin yılın ilk toplantı-
sında, piyasa beklentileri doğ-
rultusunda, zayıflayan ekono-
miye karşı beşinci faiz indiri-
mine giderek üç temel politika
faizini 25 baz puan düşürme-
sinin ardından Frankfurt'ta dü-
zenlenen basın toplantısında
değerlendirmelerde bulundu.
Konuşmasına, para politikası
kararlarını okuyarak başlayan
Lagarde, daha sonra ekonomik
büyümeye, risklere ve enflasyon
eğilimlerine değindi, gazete-
cilerin sorularını cevapladı.
Avro Bölgesi'nde ekonominin
yakın vadede zayıf kalmaya
devam edeceğini dile getiren
Lagarde, büyümeye yönelik
hala riskler olduğunu söyledi.
Lagarde, "Ekonomi dördüncü
çeyrekte durgunlaştı. Yakın ge-
lecekte de zayıf kalması muh-
temel." dedi. Christine Lagarde,
Avro Bölgesi'nde iş gücü piya-
sasının gücünü koruduğunu
ve küresel ticaret gerilimleri
artmazsa ihracatın ekonomide

toparlanmayı destekleyeceğini
ifade etti. ECB Başkanı Lagarde,
çoğu enflasyon bileşeninin ge-
lişiminin ECB'nin yüzde 2'lik
enflasyon hedefiyle uyumlu ol-
duğunu belirterek, enflasyon
oranının gelecek aylarda muh-
temelen mevcut seviye civa-
rında dalgalanacağını ve yıl
boyunca yüzde 2 hedefine ula-
şacağını söyledi. Çalışan ücret-
leri ve jeopolitik gerilimlerin
enflasyona yönelik yukarı yönlü
riskler arasında yer aldığını vur-
gulayan Lagarde, "Küresel ti-
carette çekişmeler enflasyon
görünümünü daha belirsiz ya-
par." diye konuştu. Lagarde,
hizmet enflasyonunun yüksek
kalmaya devam ettiğini vurgu-
layarak, sektörün büyük ölçüde
emek yoğun ve ücretlere duyarlı
olduğunu, ancak tüm göster-
gelerin bu yıl ücretlerin düşe-
ceğine işaret ettiğini dile getirdi.
Christine Lagarde, bir soru üze-
rine, nötr faiz oranı seviyesinin
sadece tahmin edilebilen bir
alan olduğunu, bu nedenle
yüksek derecede belirsizliğe
tabi olduğunu ve bir "kılavuz"
olarak kullanılamayacığını sa-
vundu. lBERLİN-AA
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Ticaret Bakanlığı, ihracatın geliştiril-
mesi odaklı faaliyetlerin etkisinin iz-
lenebilmesi ve ilave destek uygulan-
ması amacıyla bu yıl 55 ülkeyi "ihra-

catta hedef ülke" olarak belirledi.

01İTTİFAK05.qxp_Layout 1  31.01.2025  13:26  Page 1



6 CUMARTESİ
1 ŞUBAT 2025 Ekonomi İttifak

SGK, geçen yıl 33,7 milyar lira
“rapor ödemesi” yaptı
Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK),
2024'te hastalık, analık, iş kazası
ve meslek hastalığı nedeniyle yaşa-
nan gelir kaybının telafisi için si-
gortalılara toplam 33,7 milyar lira
civarında geçici iş göremezlik (rapor)
ödemesi yaptı. 5510 sayılı Sosyal
Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası
Kanunu'na göre, hizmet akdiyle ça-
lışanlar ile kendi nam ve hesabına
çalışan sigortalılara SGK tarafından
yetkilendirilmiş hekim veya sağlık
kurullarından istirahat raporu alın-
ması şartıyla geçici iş göremezlik
ödeneği yapılıyor. İstirahat raporları
Kurumun e-Ödenek programıyla
elektronik ortamda düzenlenip, öde-
meler aynı sistem üzerinden sigor-
talının talebi alınmaksızın PTT
Bank'a veya sigortalılar tarafından
SGK'ye bildirilen banka hesaplarına
gönderiliyor. SGK, bu kapsamda ge-
çen yıl hastalık, analık, iş kazası ve
meslek hastalığı nedenleriyle yaşa-
nan gelir kaybının telafisi için si-
gortalılara toplam 33,7 milyar lira
civarında ödeme yaptı. Bu ödeme-

nin, 3,8 milyar lirası iş kazası ve
meslek hastalığı, 21 milyar liralık
bölümü hastalık ve 8,9 milyar lirası
analık kapsamındaki istirahat se-
bebiyle yapıldı. Sigortalılara hastalık
ve analık hallerinde geçici iş göre-
mezlik ödeneği ödenebilmesi için
iş göremezliğin veya doğumun ol-
duğu tarihten önceki bir yılda 90
gün kısa vadeli sigorta primi bildi-
rilmiş olması şartı aranıyor. Kendi
nam ve hesabına çalışan sigortalılara,
iş kazası veya meslek hastalığı ya
da analık halinde geçici iş göre-
mezlik ödeneği ödenebilmesi için
ayrıca, genel sağlık sigortası dahil
prim ve prime ilişkin her türlü borç-
larının ödenmiş olması gerekiyor.
İş kazası veya meslek hastalığı se-
bebiyle iş göremezliğe uğrayan si-
gortalıya her gün için geçici iş gö-
remezlik ödeneği ödenirken, hizmet
akdiyle çalışan sigortalılara hastalık
sebebiyle iş göremezliğe uğraması
halinde iş göremezliğin üçüncü gü-
nünden başlamak üzere her gün için
ödeme yapılıyor. lANKARA-AA
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Boru Hatları ile Petrol Taşıma
AŞ (BOTAŞ), şubat itibarıyla
mesken ve sanayi abonelerinin
kullandığı doğal gaz ile elektrik
üretim amaçlı gazın satış tari-
fesinde değişiklik yapılmadığını
bildirdi. BOTAŞ'ın internet si-
tesinde yayımlanan tarife tab-
losuna göre, doğal gazda şubatta
geçerli olacak mesken ve sanayi
abonelerinin tarifesi ile elektrik

üretim amaçlı tarife sabit kaldı.
Buna göre, BOTAŞ'ın konut tü-
keticileri için dağıtım şirketlerine
şubatta uygulayacağı satış fiyatı,
bin metreküp doğal gaz için 5
bin 631 lira olarak açıklandı.
Ekmek üreticileri için tarife, bin
metreküp doğal gaz için 8 bin
549 lira olarak belirlendi. Elek-
trik üretim amaçlı tarifede ise
bin metreküp doğal gazın fiyatı

12 bin lira olarak duyuruldu.
Doğal gazda fiyat tarifeleri aylık
hesaplanıyor. Kurumun internet
sitesinde yer alan duyuruda,
"Household Energy Price Index
(HEPI) fiyatları esas alındığında
konutlarda Ukrayna'dan sonra
Avrupa ülkeleri arasında en dü-
şük doğal gaz fiyatı ülkemizde
uygulanmaktadır." ifadesi kul-
lanıldı. lANKARA-AA

Ekonomik güven endeksinin 10
ayın en yüksek seviyesine ulaşması
ve piyasa katılımcıları, reel sektör
ile hane halkının 12 ay sonrasına
yönelik yıllık enflasyon beklentile-
rindeki gerileme ekonominin seyrine
yönelik tahminlere olumlu yansıdı.
AA muhabirinin yaptığı derlemeye
göre, tüketicilerin ve reel sektörün
genel ekonomik duruma ilişkin bek-
lentilerini gösteren endeksler geçen
yılın ikinci yarısından itibaren pozitif
seyrederken, söz konusu eğilim bu
yılın ilk ayında da devam etti. Anılan
dönemde enflasyon beklentilerinde
de gerileme görüldü. Bu kapsamda
geçen yılın mart ayında eşik değer
olan 100,3 seviyesini gören ekono-
mik güven endeksi, takip eden ay-
larda düşerek Ağustos 2024'te 93,1'e
kadar geriledi. Bahse konu aydan
sonra toparlanan endeks geçen yılı
98,9 seviyesinde tamamladı. Artış
eğilimini bu yılın ilk ayında da sür-
düren endeks son 10 ayın en yüksek
seviyesi olan 99,7'ye ulaştı. Tüketici
güven endeksi de geçen yılın tem-
muz ayında 2024'ün en düşük se-
viyesi olan 75,9'u gördü. Söz konusu
aydan sonra toparlanmaya başlayan
ve yılı 81,3 seviyesinden tamamla-
yan endeks, bu yılın ilk ayında ise
81 seviyesini aldı. Reel kesim güven
endeksi de Ağustos 2024'te 98'e
kadar gerilemesinin ardından ye-
niden yükselişe geçerek, yılı 102,7
değerinden tamamladı. Endeks,
2025'in ilk ayında 102,6 oldu. Hiz-
met sektörü güven endeksi ise geçen
yıl dalgalı bir seyir izleyerek şubat
ayında 120,4 ile en yüksek seviyesini
gördü. Endeks, sonraki aylarda dü-
şüşe geçti ve yılı 113,6'dan tamam-
ladı. Yeni yıla yükselişle başlayan
endeks bu ay son 8 ayın en zirvesi
olan 116,5'i gördü.

Öte yandan Türkiye Cumhuriyet
Merkez Bankası (TCMB) "Sektörel
Enflasyon Beklentileri"ni de yayım-
ladı. Buna göre, ocakta 12 ay son-
rasına dair yıllık enflasyon beklenti-
leri, piyasa katılımcıları için 1,7 puan
azalarak yüzde 25,4, reel sektör için
3,8 puan düşerek yüzde 43,8 ve ha-
nehalkı için 4,3 puan gerileyerek
yüzde 58,8 seviyesine indi. Gelecek
12 aylık dönemde enflasyonun dü-
şeceğini bekleyen hanehalkı oranı
ise geçen aya göre 4,5 puan artarak,
yüzde 30,8 oldu. lANKARA-AA

Ekonomideki olumlu seyir
güven endeksleri ve enflasyon
beklentilerine yansıdı

icaret Bakanlığı ve
Türkiye İstatistik
Kurumu (TÜİK) iş-

birliğiyle oluşturulan geçen yılın
aralık ayı ve 2024 yılı geneline
ilişkin geçici dış ticaret verileri
açıklandı. Buna göre, Genel Ti-
caret Sistemi (GTS) kapsamında
ihracat, Aralık 2024'te bir önceki
yılın aynı ayına göre yüzde 2,1
artarak 23 milyar 443 milyon
dolara yükselirken ithalat da
yüzde 10,9 artışla 32 milyar 221
milyon dolar oldu. Dış ticaret
açığı, Aralık 2024'te yıllık bazda
yüzde 43,9 artarak 6 milyar 100
milyon dolardan 8 milyar 778
milyon dolara çıktı. İhracatın it-
halatı karşılama oranı, Aralık
2023'te yüzde 79 iken geçen ay
yüzde 72,8 olarak kayıtlara geçti.
İhracat, 2024'te bir önceki yıla
göre yüzde 2,4 artarak 261 mil-
yar 855 milyon dolara çıkarken
ithalat ise yüzde 5 azalarak 344
milyar 20 milyon dolara geriledi.
Dış ticaret açığı, geçen yıl yüzde
22,7 azalarak 82 milyar 165
milyon dolar oldu. İhracatın it-
halatı karşılama oranı 2023'te
yüzde 70,6 iken geçen yıl yüzde
76,1'e çıktı. Geçen ay enerji
ürünleri ve parasal olmayan altın
hariç ihracat yüzde 3,7 artarak
21 milyar 763 milyon dolar, it-
halat da yüzde 12,5 yükselişle
23 milyar 416 milyon dolar oldu.
Enerji ürünleri ve parasal olma-
yan altın hariç dış ticaret fazlası,
Aralık 2024'te 1 milyar 653 mil-
yon dolar olarak gerçekleşti. Dış

ticaret hacmi yüzde 8,1 artarak
45 milyar 179 milyon dolara
yükseldi. Bu ayda enerji ve altın
hariç ihracatın ithalatı karşılama
oranı yüzde 92,9 olarak belir-
lendi. Ekonomik faaliyetler in-
celendiğinde ihracatta aralıkta
imalat sanayisinin payı yüzde
93,7, tarım, ormancılık ve balık-
çılık sektörünün payı yüzde 4,1,
madencilik ve taş ocakçılığı sek-
törünün payı yüzde 1,6 oldu.
Ocak-Aralık 2024 döneminde
ekonomik faaliyetlere göre ihra-
catta imalat sanayisinin payı yüz-
de 94,1, tarım, ormancılık ve ba-
lıkçılık sektörünün payı yüzde
3,6, madencilik ve taş ocakçılığı
sektörünün payı yüzde 1,7 olarak
kaydedildi. Geniş ekonomik grup-
lar sınıflamasına göre ithalatta
Aralık 2024'te ara malların payı
yüzde 68,6, sermaye mallarının
payı yüzde 14,3 ve tüketim mal-
larının payı yüzde 16,8 olarak
hesaplandı. Ocak-Aralık 2024

döneminde ise ara malların payı
yüzde 69,3, sermaye mallarının
payı yüzde 14,7 ve tüketim mal-
larının payı yüzde 15,8 oldu.
Almanya ihracatta,
Rusya ithalatta ilk
sırada

Aralık 2024'te ihracatta ilk
sırayı 1 milyar 644 milyon dolarla
Almanya aldı. Bu ülkeyi 1 milyar
499 milyon dolarla ABD, 1 milyar
414 milyon dolarla Birleşik Kral-
lık, 1 milyar 198 milyon dolarla
Irak ve 1 milyar 186 milyon do-
larla İtalya takip etti. Bu dö-
nemde ilk 5 ülkeye yapılan ih-
racat, toplam ihracatın yüzde
29,6'sını oluşturdu. Ocak-Aralık
döneminde de ihracatta ilk sırada
Almanya yer aldı. Bu ülkeye 20
milyar 434 milyon dolarlık ih-
racat yapıldı. Almanya'yı 16 mil-
yar 349 milyon dolarla ABD, 15
milyar 289 milyon dolarla Bir-
leşik Krallık, 13 milyar 34 milyon

dolarla Irak ve 12 milyar 933
milyon dolarla İtalya izledi. Söz
konusu dönemde ilk 5 ülkeye
yapılan ihracat, toplam ihracatın
yüzde 29,8'ine karşılık geldi.
Aralık 2024'te ithalatta ilk sırayı
Rusya aldı. Geçen ay bu ülkeden
4 milyar 540 milyon dolarlık it-
halat yapıldı. Rusya'yı, 3 milyar
881 milyon dolarla Çin, 2 milyar
598 milyon dolarla Almanya, 1
milyar 760 milyon dolarla İtalya,
1 milyar 465 milyon dolarla İs-
viçre takip etti. Aralık 2024'te
ilk 5 ülkeden yapılan ithalat,
toplam ithalatın yüzde 44,2'sine
tekabül etti. Ocak-Aralık 2024
döneminde ithalatta ilk sırayı
Çin aldı. Çin'den yapılan ithalat
44 milyar 931 milyon dolar olur-
ken, bu ülkeyi 44 milyar 20 mil-
yon dolarla Rusya, 27 milyar
84 milyon dolarla Almanya, 19
milyar 312 milyon dolarla İtalya,
16 milyar 227 milyon dolarla
ABD takip etti. İlk 5 ülkeden
yapılan ithalat, toplam ithalatın
yüzde 44,1'i olarak belirlendi.
Mevsim ve takvim etkilerinden
arındırılmış seriye göre, Aralık
2024'te bir önceki aya göre ih-
racat yüzde 2,8, ithalat yüzde
1,1 arttı. Takvim etkilerinden
arındırılmış seriye göre ise ara-
lıkta bir önceki yılın aynı ayına
göre ihracat yüzde 0,2 azalırken,
ithalat yüzde 7,1 arttı. Teknoloji
yoğunluğuna göre dış ticaret ve-
rileri, "ISIC Rev.4" sınıflaması
içinde yer alan imalat sanayisi
ürünlerini kapsıyor. Aralık

2024'te bu sınıflamaya göre ima-
lat sanayisi ürünlerinin toplam
ihracattaki payı yüzde 93,7 oldu.
Yüksek teknoloji ürünlerinin,
imalat sanayisi ürünleri ihracatı
içindeki payı yüzde 4,7 olarak
kayıtlara geçti. Ocak-Aralık dö-
neminde ise "ISIC Rev.4" sınıfla-
masına göre, imalat sanayisi
ürünlerinin toplam ihracattaki
payı yüzde 94,1 olarak tespit
edildi. Bu dönemde yüksek tek-
noloji ürünlerinin imalat sanayisi
ürünleri ihracatı içindeki payı
yüzde 3,6 oldu. Aralıkta imalat
sanayisi ürünlerinin toplam it-
halattaki payı yüzde 79 olarak
belirlendi. Yüksek teknoloji ürün-
lerinin imalat sanayisi ürünleri
ithalatı içindeki payı yüzde 11
olarak hesaplandı. Ocak-Aralık
döneminde imalat sanayisi ürün-
lerinin toplam ithalattaki payının
yüzde 81,4 olduğu belirlendi.
Bu dönemde yüksek teknoloji
ürünlerinin, imalat sanayisi ürün-
leri ithalatı içindeki payı yüzde
11,1 olarak kayıtlara geçti. Özel
Ticaret Sistemi'ne göre geçen
ay ihracat, bir önceki yılın aynı
ayına kıyasla yüzde 2,8 artarak
21 milyar 226 milyon dolar, it-
halat yüzde 11,3 artışla 30 milyar
413 milyon dolar oldu.  Aralık
2024'te dış ticaret açığı yüzde
37,7 artarak 6 milyar 671 milyon
dolardan, 9 milyar 187 milyon
dolara yükseldi. İhracatın ithalatı
karşılama oranı ise Aralık 2023'te
yüzde 75,6 iken geçen ay yüzde
69,8'e geriledi. lANKARA-AA
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Kuruyemiş firması 30. kuruluş yılında
30 müşterisine “Togg” hediye edecek
Kuruyemiş sektöründe faaliyet
gösteren Çitlekçi, 30. kuruluş
yılı dolayısıyla 3 Şubat-31 Ma-
yıs'ta en az 500 liralık alışveriş
yapan müşterileri arasında ya-
pacağı çekilişle 30 kişiye Türki-
ye'nin yerli ve milli otomobili
Togg'u hediye edecek. Çitlekçi
mağazalarından veya "www.cit-
lekci.com.tr" internet sitesinden
3 Şubat-31 Mayıs'ta en az 500
liralık alışveriş yapanlar arasın-
dan noter huzurunda yapılacak
çekilişle belirlenecek 30 kişi,
Türkiye'nin yerli ve milli oto-
mobili Togg'u kazanacak. Tunçlar
Holding bünyesinde faaliyet gös-
teren Çitlekçi Mağazacılık Yö-
netim Kurulu Başkan Vekili Ab-
dullah Tunç, 1970'li yıllarda baş-
ladıkları kuruyemiş toptancılığına
dair tecrübelerini, 1995'ten bu
yana Çitlekçi markasıyla pera-
kende sektörüne taşıdıklarını
anlattı. Bu yıl 30'uncu kuruluş
yılını kutlayacaklarını hatırlatan
Tunç, "Bu uzun yolculukta biz-
lerle beraber olan ve bizleri des-
tekleyen müşterilerimize 30. yı-
lımızda unutulmaz hediye ver-

mek istedik. Bu amaçla ülkemizin
gururu, ilk yerli ve milli otomo-
bilimiz Togg'u 30 müşterimize
hediye edeceğiz." dedi. Tunç,
belirtilen tarihlerde her 500
liralık alışverişte bir çekiliş hakkı
kazanılacağını belirterek, şunları
kaydetti: "Müşterilerimiz, kam-
panyaya Çitlekçi'nin mobil uy-
gulamasını IOS veya Android
cihazlara ücretsiz indirerek veya
'cekilis.citlekci.com.tr' adresinden
iletişim formu doldurarak katı-
labilecek. Daha sonra mobil uy-
gulama içindeki QR kodu oku-
tarak veya üyeliğin tanımlandığı
GSM telefon numarasını kasa
görevlisine söyleyerek çekiliş
hakkını aktive edebilecek. Milli
Piyango İdaresinin 24 Ocak
2025 tarih ve 'E-40453693-
255.01.02-67629' sayılı izniyle
düzenlenen kampanyanın çekilişi,
20 Haziran'da noter huzurunda
yapılacak. Çekiliş sonuçları, med-
yadan ve 'citlekci.com.tr" adre-
sinde ilan edilecek. Kampan-
yayla ilgili detaylı bilgiye
'www.citlekci. com.tr' adresinden
ulaşılabilecek." lANKARA-AA

Güneydoğu Anadolu’nun
kuru meyve ihracatı arttı
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Türkiye'nin ihracatı, 2024'te bir önceki yıla göre yüzde 2,4 artarak 261 milyar 855
milyon dolara çıkarken ithalatı yüzde 5 azalarak 344 milyar 20 milyon dolar oldu.

Türkiye’nin ihracatı 2024’te 261
milyar 855 milyon dolara yükseldi

Doğal gazda şubat tarifesinde değişikliğe gidilmedi

FOTOĞRAF:AA

Güneydoğu Anadolu'dan geçen
yıl 365 milyon 329 bin dolarlık
kuru meyve ve mamulleri ih-
racatı gerçekleştirildi. AA mu-
habirinin, Güneydoğu Anadolu
İhracatçı Birlikleri (GAİB) ve-
rilerinden derlediği bilgilere
göre, Güneydoğu Anadolu
Kuru Meyve ve Mamulleri İh-
racatçıları Birliği üyesi firmalar,
geçen yıl 96 ülke ve serbest
bölgeye 55 bin 251 ton kuru
meyve ve mamulleri gönderdi.
Sektör, bu ihracat karşılığında
365 milyon 329 bin dolar gelir
elde ederek, 2023 yılında yap-
tığı 296 milyon 119 bin dolarlık
ihracatını yüzde 23,4 artırdı.
En fazla geliri 150 milyon 734
bin dolarla Antep fıstığından
elde eden sektör, kuru kayısı-
dan 144 milyon 964 bin dolar,
kuru incirden de 20 milyon
980 bin dolar kazanç sağladı.
Güneydoğu Anadolu'nun ih-
racatında yüzde 41,3'lük paya
sahip olan Antep fıstığı, bir
önceki yıla göre yüzde 36,4'lük
ihracat artışı ile önceki yılın

birincisi kuru kayısıyı geride
bıraktı. En yüksek satış 75 mil-
yon 841 bin dolarla Alman-
ya'ya yapılırken, bu ülkeyi 42
milyon 903 bin dolarla İtalya
ve 36 milyon 800 bin dolarla
ABD takip etti. GAİB Kuru
Meyve ve Mamulleri İhracat-
çıları Birliği Başkanı Mehmet
Çıkmaz, 2024 yılının kuru
meyve ihracatçıları için verimli
geçtiğini, hedefleri tutturduk-
larını söyledi. Mevcut potan-
siyeli, bu yıl da artırarak devam
ettirmek istediklerini belirten
Çıkmaz, "2024 yılında hedef-
lediğimiz ihracat rakamlarına
ulaşmış olup, 2025 yılında
daha yüksek bir performansla
ihracatımızı arttırmayı hedef-
liyoruz. Bu kapsamda Anado-
lu'nun bereketli topraklarında
yetişen ürünlerimizin, uluslar-
arası arenada tanıtımını yap-
maya devam edeceğiz. Hede-
fimiz yüksek katma değerli
ürünlerle dünya pazarlarında
daha etkin olmaktır." ifadelerini
kullandı. lGAZİANTEP-AA
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Muhsin Yazıcıoğlu’nun yakın dost-
larından duayen gazeteci Sırer
Doğan, suikast ile FETÖ’nün Ya-
zıcıoğlu’nu devre dışı bırakmak
istediğini söyledi. Türkiye siya-
setinin önemli isimlerinden mer-
hum Muhsin Yazıcıoğlu’nun ço-
cukluk arkadaşı ve sırdaşı olan
duayen gazeteci Sırer Doğan, Bü-
yük Birlik Partisi’nin Kuruluş Yıl
Dönümü’nde Yazıcıoğlu’yla ilgili
bilinmeyenleri anlattı. Muhsin
Yazıcıoğlu ile dostluklarının ço-
cukluklarına dayandığını ifade
eden Sirer Doğan, “Muhsin Yazı-
cıoğlu 16 Eylül 1965’te Şarkışla
Ortaokulu’na kayıt olduğumuz
da tanıştım, sınıf arkadaşım olur.
Muhsin Yazıcıoğlu ile ortaokulu
birlikte okuduk. Arkadaşlığımız
ise rahmetlinin vefatına kadar
devam etti. O siyasi alanı seçti
ben de basın alanını seçtim. Kader
bizi orada da birleştirdi. Bir gün
Muhsin Yazıcıoğlu ile büromda
yaptığım röportajda sorularımı
yazdım, kendisinin siyaset için

söylediklerini ise aynı kâğıdın ar-
kasına kendileri yazdı. O kağıdı
halen saklarım. Muhsin Yazıcı-
oğlu’nun dost olarak eşi benzeri
yoktur. Vefalı, saygılı ve temkinli
biriydi. Yakınları ve insanı için
gözünü daldan budaktan esirge-
mezdi. Türkiye Cumhuriyeti dev-
letinin son 30 yıldaki direği idi
adeta” diye konuştu. Muhsin Ya-
zıcıoğlu’nun MHP’den ayrılma
sürecine değinen Doğan,
“MHP’nin 1992’de hükümet ku-
rulmasında ve çalışmasında yap-
tığı uygulamalardan ötürü, Muh-
sin Yazıcıoğlu’ndan MÇP Millet-
vekillileri rahatsızdı. Karar aldılar.
Kararda, ‘yanlış gördüğümüze
yanlış, doğru gördüğümüze doğru
diyeceğiz. Bize baskı yapıldığı
takdirde gerekirse ayrılacağız’ de-
diler. Türkiye geneli çalışmala-
rından sonra Büyük Birlik Partisi
ortaya çıktı. Muhsin Yazıcıoğlu
32 yıl önce bugün Büyük Birlik
Partisi‘nin kuruluşunu açıkladı”
dedi. lANKARA-İHA

Sırdaşı açıkladı: “FETÖ’nün amacı
Muhsin Yazıcıoğlu’nu devre dışı bırakmaktı”
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Pençe-Kilit Operasyonu
bölgesinde teröristlere ait
silah, mühimmat ve yaşam
malzemesi ele geçirildi

Milli Savunma Bakanlığı, Irak'ın
kuzeyindeki Pençe-Kilit Ope-
rasyonu bölgesinde teröristlere
ait olduğu belirlenen çok sayıda
silah, mühimmat ve yaşam mal-
zemesi ele geçirildiğini bildirdi.
Bakanlığın sosyal medya hesa-
bından yapılan açıklamada,
Türk Silahlı Kuvvetlerince, Pen-
çe-Kilit Operasyonu bölgesin-
deki arama tarama faaliyetinde
teröristlere ait çok sayıda silah,
mühimmat ve yaşam malze-
mesinin ele geçirildiği belirtildi.
Bölgede ele geçirilen malze-
meler şu şekilde sıralandı: "10
AK-47 piyade tüfeği, 2 M-16
piyade tüfeği, 7,62 milimetre
PKMS makineli tüfek, 7 AT-4
tanksavar silahı, RPG-7 roke-
tatar, 60 misket tipi el bombası,
3 RPG-7 tanksavar mühimmatı,
30 bağ bombaatar mühimmatı,
14,5 milimetre 286 Doçka mü-
himmatı, 5 bin adet 7,62 mili-
metre mühimmatı, 10 bin adet
5,56 milimetre mühimmatı, 15
jelikan 12,7 milimetre Doçka
mühimmatı, 6 RPG-7 antiper-
sonel mühimmatı, 60 adet 45
kalibre tabanca mühimmatı, 2
RPG -7 roketatar başlığı, 40
RPG-7 roketatar sevk fişeği,
çok sayıda Doçka ve 7,62 mili-
metre PKMS makineli tüfek
mayonu, 5 sabit merkez telsizi,
kamera, lazer mesafe ölçer, 2
el dürbünü, 2 Dragunov dür-
bünü, Doçka mühimmat dol-
durucusu, PKMS makineli tüfek
namlusu, çok sayıda AK-47 pi-
yade tüfeği mekanizması, 20
plastik patlayıcı, 15 EYP düze-
neği, 5 kutu barut, çok sayıda
elektrikli fünye, 4 termal şem-
siye." lANKARA-AA
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umhurbaşkanı ve AK
Parti Genel Başkanı
Recep Tayyip Erdo-

ğan, partisinin Antalya Spor Sa-
lonu'nda düzenlenen 8. Olağan
İl Kongresi'nde konuştu. Erdoğan,
Antalya Spor Salonu'nda düzen-
lenen partisinin 8. Olağan İl Kon-
gresi'nde yaptığı konuşmada, An-
talya'nın rüya, deva ve şifa bir
şehir olduğunu dile getirdi. Şair-
lere ilham veren Antalya'yı "Sa-
hillerin meltemlerle konuşur/
Alem seni görmek için yarışır/Sen
cennetten bir rüyasın Antalya"
dizeleriyle selamladığını ifade
eden Erdoğan, salondakilerle bir
araya gelmekten mutluluk duy-
duğunu belirtti. Antalya'nın dört
bir köşesinde yaşayanlara, bu
coğrafyayı 8 asır önce vatan
yapan ve hala dağ gibi bekleyen
Yörük ve Türkmen obalarına bu-
radan selamlarını gönderdiğini
söyleyen Erdoğan, şöyle devam
etti: "AK Parti Antalya İl Kongre-
mizin şehrimize, davamıza, mil-
letimize hayırlı uğurlu olmasını
Rabbimden niyaz ediyorum. Teş-
kilatımıza emek verip dar-ı bekaya
irtihal eden kardeşlerimi şükranla,
rahmetle yad ediyorum. Bayrağı
devralan kardeşlerimize başarılar
dilerken, bayrağı devreden kar-
deşlerime hizmetlerinden ve
emeklerinden dolayı teşekkür
ediyorum. İlk fetihlerden bu yana
Antalya'nın birliğimiz için, dirli-
ğimiz için, vatanımız ve bayrağı-
mız için verdiği şehitleri minnetle,
şükranla yad ediyorum. Ruhları
şad, mekanları cennet olsun. Sev-
damız da davamız da şehitleri-

mizin, gazilerimizin her biri ayrı
destana konu nice kahramanla-
rımızın sevdasıdır."

Erdoğan, Türkiye Yüzyılı'nda
Antalya'nın sadece ülkenin değil
Akdeniz Havzası şehirlerinin için-
de de bir yıldız gibi parlamaya
devam edeceğini belirterek, "An-
talya'da son mahalli seçimlerde
arzu ettiğimiz neticeleri alama-
dığımızın farkındayız. Siyaset
uzun soluklu bir mücadelenin
adıdır. Bir felsefeci 'Hiç yenil-
memiş insan hiç savaşmamış
olandır.' diyor. Bir şairimiz de
'Yenilgi, yenilgi büyüyen bir zafer
vardır.' mısralarıyla mücadelenin
kesintisizliğini ifade ediyor. Do-
layısıyla geçen seçim dünde kaldı.
Artık bize düşen bugün için yeni
sözler söylemek, gelecekteki za-
ferlerimiz için şimdiden hazır-
lanmaktır." ifadelerini kullandı.
Aksini düşünerek yeise kapılan
kim varsa, en başta Gazi Mustafa
Kemal Atatürk'ün, "Hattı müda-
faa yoktur, sathı müdafaa vardır"
sözündeki manayı anlamadığını
kaydeden Erdoğan, sözlerini söy-
le sürdürdü: "Sizlerden bu kon-
gremizle birlikte 2028 Cumhur-
başkanlığı ve Milletvekilliği se-
çimleriyle 2029 Mahalli İdareler
seçimleri için vakit kaybetmek-
sizin çalışmaya başlamanızı isti-
yorum. Zaman su gibi akıp gidi-
yor, önümüzde 3 yıllık bir zaman
dilimi var. Bu süreyi en iyi şekilde
değerlendirmemiz lazım. Her
zaman söylüyorum, bizim boşa
geçirecek vaktimiz yok. Bizim
muhalefet gibi sanal tartışmalara,
kayıkçı kavgalarına ayıracak tek

bir anımız bile yok. Biz onların
sadece kendi çıkarlarını, kendi
ceplerini ve siyasi kariyerlerini
düşünen gündemlerine takılıp
kalamayız. Bizim laf ve polemik
yerine iş ve hizmet üretmemiz
gerekiyor."

"Buna göre 2024 yılında he-
deflerimizin de ötesine geçtik.
Turist sayısı 62,3 milyon kişi,
turizm gelirlerimiz ise 61,1 milyar
dolar oldu." diyen Erdoğan, bu
rakamlara, tüm zorluklara, kriz-
lere ve belirsizliklere rağmen
ulaşıldığını dile getirdi. Erdoğan,
turizmde çok daha iyi yerlerde
olunacağını vurgulayarak, şunları
söyledi: "Tabii bunun için önce-
likle 78 canımızı yitirdiğimiz
Bolu Kartalkaya'daki facia gibi
hepimizi derinden yaralayan tra-
jedilerin bir daha yaşanmaması
adına gereken her türlü adımın
atılmasını sağlayacağız. Mevzu-
atla ilgili bir problem varsa Gazi
Meclis'imizin de desteğiyle çö-
züme kavuşturacağız. Uygula-
mayla ilgili bir eksiklik varsa
merkezi idare, yerel yönetim de-
meden tüm tedbirleri alarak
mutlaka gidereceğiz. Milyonlarca
insanımızın rızık kapısı olan, An-
talya gibi şehirlerimizin en büyük
gelir kaynağı olan, Türk ekono-
misinin bacasız sanayisi olan tu-
rizm sektörünün başarısı için or-
tak akılla sorunlarımıza çözüm
arayacağız."

Gözünü tamamen para hırsı
bürümüş, kendi kazancından
başka hiç bir şeyi düşünmeyen
tamahkarların, aç gözlü fırsatçı-
ların, vatandaşların ve misafir-

lerin hayatını tehlikeye atmasına
asla müsaade edemeyeceklerini
kaydeden Erdoğan, şöyle devam
etti: "Elbette devlet bu konuda
mesuliyetlerini yerine getirmekle
mükelleftir fakat turizm sektö-
rünün de üzerine düşenleri la-
yıkıyla yapması şarttır. Resmi
kurumlarımızla birlikte turizm-
cilerimiz de bu konuda daha
fazla öne çıkmalı, sorumluluk
almalı, kendi içlerindeki çürük
elmaları temizlemelidir. Bolu'daki
facianın son olmasını temin et-
mek hepimizin görevidir, hepi-
mizin boynunun borcudur. Bir
kez daha yangın faciasında vefat
eden 78 kardeşimize yüce Al-
lah'tan rahmet, tedavileri süren
üç kardeşimize acil şifalar dili-
yorum. Kederli ailelerimizin her
birine Rabb'imden sabır niyaz
ediyor, taziyelerimi sunuyorum."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Bo-
lu'daki otel yangınıyla ilgili yü-
rütülen çalışmaları tüm safha-
larıyla takip ettiklerini belirterek,
sözlerini şöyle sürdürdü: "Her
fırsatta altını çizdiğimiz gibi bu
olayda sorumluluğu olan kim-
senin gözünün yaşına bakma-
yacak, kimin eksiği, hatası, ihmali
veya kusuru varsa hepsinden
tek tek hesap sorulmasını temin
edeceğiz. Diğer yandan güven-
liğimiz bakımından hayati öneme
sahip güneyimizdeki gelişmeleri
izliyor ve kendi hamlelerimizi
planlıyoruz. Sınırlarımız boyunca
kurmak istediğimiz güvenlik hat-
tını tamamlayana ve tüm terör
örgütlerinin başını ezene kadar
durmayacağız. Bir diğer yanda

milletimizin canını yakan hayat
pahalılığının üstesinden gelmek
için kararlı bir ekonomi programı
uyguluyoruz. Enflasyon düştükçe
bilhassa sabit gelirlilerimizin
refah seviyesini yükseltecek adım-
ları atmak için daha etkili iklim
ve imkana sahip olacağız."

Erdoğan, CHP'nin Türkiye ve
bölgesinde yaşanan hiçbir hadi-
seye "Türkiye merkezli" bakma-
dığını ifade ederek, şunları kay-
detti: "Siyasi rekabeti, siyasi hu-
sumete dönüştürme alışkanlık-
larını bir türlü terk etmiyorlar.
CHP Genel Başkanı'nın kırdığı
potların, yaptığı gafların çetelesini
tutmaya artık gençlerimizin bile
sabrı kalmadı. Koltuğunu kay-
bedeceğini anladıkça etekleri tu-
tuşmaya başladı. Öyle ki ağzın-
dan çıkanı kulağı duymuyor.
Uzatılan her mikrofona bir şeyler
söylüyor. Üst perdeden kendince
ahkam kesiyor ama ertesi gün
bakıyorsunuz 'Ben öyle demek
istemedim.' diyerek kendini dü-
zeltiyor, sözlerini tekzip ediyor,
kendi kendini yalanlıyor. Şimdi
de çıkmış Amerikan filosuna secde
etmekten bahsediyor. Sayın Özel'e
sadece şunu hatırlatıyorum; müf-
lis tüccar misali eski defterleri
karıştırmayı bırak. Emperyalizme
kimin kulluk ettiğini görmek is-
tiyorsan sen git 14-28 Mayıs se-
çimleri öncesinde kapı kapı do-
laşan eski genel başkanına bak.
Seçim kazanmak uğruna FE-
TÖ'sünden Kandil'ine, Avrupa'sın-
dan Amerika'sına karşısında el
pençe divan durmadığınız hiçbir
odak kalmadı." lANTALYA-AA

C

Ekonomiye ilişkin düzenlemeleri
de içeren Bazı Kanunlarda Deği-
şiklik Yapılmasına Dair Kanun Tek-
lifi, TBMM Genel Kurulunda kabul
edilerek yasalaştı. Kanunla, Devlet
Denetleme Kurulu Başkan ve Üye-
lerine İlişkin Bazı Düzenlemeler
Hakkında Kanun'un adı "Devlet
Denetleme Kuruluna İlişkin Bazı
Düzenlemeler Hakkında Kanun"
olarak değiştiriliyor, Anayasa Mah-
kemesinin iptal kararı doğrultu-
sunda Cumhurbaşkanlığı Karar-
namesinde yer alan denetçilerin
görev ve yetkilerine ilişkin diğer
hükümler Kanun'a ekleniyor. Buna
göre, Devlet Denetleme Kurulu
(DDK), kamuya yararlı derneklerle
vakıflarda, kooperatiflerde, birlik-
lerde ve bu kurum ve kuruluşların
her türlü ortaklık ve iştiraklerinde
her türlü idari soruşturma, ince-
leme, araştırma ve denetleme ya-
pabilecek. Denetçiler, denetim ve
soruşturma grupları içinde görev
onayları ve/veya grup çalışma
programlarıyla verilen konularda
denetim, inceleme, araştırma ve
soruşturma yapacak, denetleme-
lerde görevlendirildikleri konularla
ilgili olarak kurum ve kuruluşlar
ve bankalar dahil diğer gerçek ve
tüzel kişilerle yazışma yapacak,
bilgi ve belge ile açıklamalarda
bulunulmasını isteyecek, raporlar
hazırlayacak ve Kurul toplantıla-
rında açıklamalarda bulunacak,

mevzuatla verilen görevleri yapa-
cak, Kurul başkanı ve ilgili Kurul
üyesinin verdiği işleri yapacak.

Kurul üyeleri ve denetçiler de-
netim görevi gereğince denetim
kapsamına dahil kurum ve kuru-
luşların teftiş, denetim veya bu
maksatla kurulmuş birimlerinin
görev, yetki ve sorumluluklarına
sahip olacak. İlgili Kurul üyesi
veya denetçi, denetlemeler sıra-
sında denetimi güçleştiren veya
engelleyen davranışlarda bulunan,
görevde kalması halinde kamu
zararını artıracağı, suç delillerini
karartacağı anlaşılan, kamu hiz-
metinin gerekleri yönünden görevi
başında kalmasında sakınca gö-
rülen her kademe ve rütbedeki
görevliler hakkında görevden uzak-
laştırma tedbirinin uygulanmasını
yetkili makamlara önerebilecek,
memurlar ve diğer kamu görevlileri
hakkında bu tedbiri uygulayabi-
lecek. Görevden uzaklaştırma ted-
birine ilişkin gerekçeli yazı, gö-

revden uzaklaştırılanın atamaya
yetkili amirine, Kurul Başkanına
ve diğer ilgililere bildirilecek. De-
netlemeler sırasında görevden
uzaklaştırma gerekçesinin ortadan
kalkması, denetlemeler sonunda
suç işlendiğinin belirlenememesi
veya disiplin yönünden memur-
luktan çıkarma dışında bir ceza
önerilmesi halinde ilgili denetim
veya soruşturma grubunca hazır-
lanacak yazı veya rapor üzerine,
görevden uzaklaştırılan, atamaya
yetkili amir tarafından derhal gör-
evine başlatılacak. Görevden uzak-
laştırma tedbiri uygulamasına iliş-
kin iş ve işlemler öncelikle ta-
mamlanacak. Düzenlemeyle Sosyal
Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası
Kanunu'nda değişiklik yapılıyor.
Buna göre, yaşlılık, malullük, ölüm
aylığı almakta olan emekliler ile
hak sahiplerine dosya bazında 12
bin 500 lira olarak öngörülen aylık
asgari ödeme tutarı, 2025 yılı
Ocak ödeme döneminden geçerli

olmak üzere 14 bin 469 liraya
yükseltilecek. İstihdamı destekle-
mek için iş gücü maliyetlerini
azaltmak üzere hüküm kapsamın-
daki işverenlere, 2025 yılı Ocak-
Aralık döneminde ve finansmanı
İşsizlik Sigortası Fonundan karşı-
lanacak şekilde ödeyecekleri sigorta
priminden mahsup edilerek günlük
33,33 lira, aylık 1000 TL asgari
ücret desteği sağlanacak. Belirtilen
prime esas günlük kazanç tutarı,
Sendikalar ve Toplu İş Sözleşmesi
Kanunu hükümleri uyarınca toplu
iş sözleşmesine tabi özel sektör
işverenlerine ait işyerleri için 2
bin TL olarak esas alınacak. Bu
kapsamda destekten yararlanılacak
ayda/dönemde, 2024 yılı Ocak
ila Aralık aylarında/döneminde
aylık prim ve hizmet belgesi veya
muhtasar ve prim hizmet beyan-
namesi ile ilgili hüküm kapsamında
uzun vadeli sigorta kollarından
en az sigortalı bildirimi yapılan
aydaki/dönemdeki sigortalı sayı-
sının altında bildirimde bulunul-
ması halinde bu madde hükümleri
uygulanmayacak. Sigortalı ve iş-
veren hisselerine ait sigorta prim-
lerinin devlet tarafından karşılan-
dığı durumlarda işverenin ödeye-
ceği sigorta priminin İşsizlik Si-
gortası Fonunca karşılanacak tu-
tardan az olması halinde sadece
sigorta prim borcu kadar mahsup
işlemi yapılacak. lTBMM-AA

Ekonomiye ilişkin düzenlemeleri içeren kanun
teklifi, TBMM Genel Kurulunda kabul edildi

Cumhurbaşkanı ve AK Parti
Genel Başkanı Recep Tayyip

Erdoğan, "Bolu'daki yangında
sorumluluğu olan kimsenin
gözünün yaşına bakmaya-

cak, kimin eksiği, hatası, ih-
mali veya kusuru varsa hep-
sinden hesap sorulmasını te-

min edeceğiz." dedi.

Erdoğan: Bolu’daki yangında sorumluluğu
olanların gözünün yaşına bakmayacağız

FOTOĞRAF: AA
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Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu
(TİHEK), görme engelli bir vatandaşın
başvurusunda, Ankara Büyükşehir Be-
lediyesinin (ABB) engellilik temelinde
ayrımcılık yasağını ihlal ettiğine hük-
mederek, belediyeye üst sınırdan idari
para cezası uyguladı. Yüz-
de 90 görme en-
gelli N.K,
ABB'ye ait
otobüsler
ile belediye
tarafından
ruhsat verilen
özel halk oto-
büslerinde, hangi du-
rağa gelindiği ve bir sonraki
durağın hangisi olacağı bilgisinin ve-
rildiği sesli anons sisteminin çalışmaması
nedeniyle mağduriyet yaşadığını ifade
ederek, TİHEK'e başvurdu. Bununla
ilgili daha önce birçok kişi ve sivil top-
lum kuruluşu tarafından belediyeye
müracaatta bulunulduğunu belirten
N.K, belediyeden sorunun çözüleceğine
ilişkin bildirimde bulunulmasına rağ-
men, mağduriyetin giderilmediğini kay-
detti. Bunun görme engelli vatandaş-
ların mağdur olmasına sebebiyet ver-
diğini anlatan N.K, belediyenin engellilik
temelinde ayrımcılık yasağını ihlal et-
tiğini beyan etti. İnceleme başlatan Tİ-
HEK, belediyeden yazılı görüş istedi
ancak dönüş yapılmadı. Başvuruyu ka-
rara bağlayan TİHEK, Ankara Büyük-
şehir Belediyesinin engellilik temelinde
ayrımcılık yasağını ihlal ettiğine hük-
mederek, belediyeye üst sınırdan 141
bin 934 lira idari para cezası verdi.
Kararda, 5378 sayılı Engelliler Hakkında

Kanun'a göre, özel ve kamu toplu
taşıma araçlarının engellilerin erişebi-
lirliğine uygun olmasının zorunlu ol-
duğuna işaret edildi. Türk Standartları
Enstitüsünce belirlenen standartlara
göre de aracın konumu, bir sonraki

durak ve gidilecek yerlerle
ilgili bilgilendirme-

nin, görme en-
gelliler için
sesli, işitme
engelliler için
ise görüntülü

uyarı sistemleri
ve tabelalar biçi-

minde sağlanması ge-
rektiği aktarıldı. Belediyenin, eri-

şilebilirliğin sağlanması noktasında
sahip olduğu pozitif yükümlülüğü
yerine getirmediğinin anlaşıldığı be-
lirtilen kararda, şu ifadeler yer aldı:
"Otobüslerde yer alan sesli anons sis-
temlerinin çalışmaması, görme engelli
bireylerin ulaşım hizmetine erişimini
oldukça zorlaştırmakta ve görme engelli
bireyleri dezavantajlı duruma sokmak-
tadır. Fiziksel çevreye, ulaşıma, bilgi
ve iletişime ve kamuya açık hizmetlere
erişimin reddedilmesi, Engellilerin Hak-
larına İlişkin Sözleşme'nin 5. maddesi
tarafından yasaklanan engelliliğe dayalı
ayrımcılık yasağına aykırılık teşkil et-
mektedir. Muhatap belediyenin, oto-
büslerin engellilerin erişebilirliğine uy-
gun hale getirilmesi kapsamında sahip
olduğu yükümlülüğü yerine getirmediği
değerlendirilmektedir. Muhatap ABB
tarafından engellilik temelinde ayrım-
cılık yasağının ihlal edildiği kanaatine
varılmıştır." lANKARA-AA

Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanı Göktaş, "Aile Yılı'nda,
Aile Enstitümüzü kurduk, Nü-
fus Politikaları Kurulumuzu
kurduk ve önümüzdeki dö-
nemde aile odaklı çalışmala-
rımızı sürdürmeye devam
edeceğiz." dedi. Aile ve Sosyal
Hizmetler Bakanı Mahinur
Özdemir Göktaş, "Aile Yılı'nda
aile değerlerimizi, genç ve
dinamik nüfus yapımızı ko-
rumak adına önemli adımlar
atacağımızı ifade ettik. Aile
Enstitümüzü kurduk, Nüfus
Politikaları Kurulumuzu kur-
duk ve önümüzdeki dönemde
aile odaklı çalışmalarımızı
sürdürmeye devam edeceğiz."
dedi. Göktaş, AK Parti Genel
Merkez Kongre Binası'nda dü-
zenlenen AK Parti Ankara Ka-
dın Kolları 7. Olağan Kon-
gresi'ndeki konuşmasında, AK
Parti'nin milletten aldığı güçle
kadınlarla büyüyen kutlu bir
dava olduğunu söyledi. Bu
davada her zaman kadınların
yer aldığını belirten Göktaş,
"Bu başarıda, büyük bir öz-
veriyle gece gündüz demeden

çalışan siz değerli kadın kol-
larımıza çok teşekkür ediyo-
rum. İyi ki varsınız." ifadelerini
kullandı. Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan önderli-
ğinde devrim niteliğinde ye-
nilikler hayata geçirildiğini
vurgulayan Göktaş, Türki-
ye'nin her alanda güçlendiği
gibi kadın politikalarında da
çok güçlendiğini dile getirdi.
Göktaş, Bakanlık olarak ka-
dını, çocuğu, genci, yaşlısı,
şehit yakını ve gazisiyle kim-
seyi geride bırakmama anla-
yışıyla her daim hareket et-
tiklerini söyledi. AK Parti ka-
dın kolları üyelerine hitaben,
"Sizler de biliyorum ki gece
gündüz, yaz kış demeden sa-

hada, karda, kışta her bir va-
tandaşımızın yanında oldu-
nuz." sözlerini kullanan Gök-
taş, bu yolda her daim ken-
dileriyle olmaktan büyük mut-
luluk ve gurur duyduğunu
ifade etti. Cumhurbaşkanı Er-
doğan tarafından 2025'in "Aile
Yılı" ilan ettiğini anımsatan
Göktaş, konuşmasına şöyle
devam etti: "Aile Yılı'nda aile
değerlerimizi, genç ve dina-
mik nüfus yapımızı korumak
adına önemli adımlar ataca-
ğımızı ifade ettik. Aile Ensti-
tümüzü kurduk, Nüfus Poli-
tikaları Kurulumuzu kurduk
ve önümüzdeki dönemde aile
odaklı çalışmalarımızı sür-
dürmeye devam edeceğiz. Ai-

lenin her ferdini güçlendire-
ceğiz. Kadın, erkek, çocuk,
genç, yaşlı ve engelli her bir
vatandaşımızın bundan sonra
da yanında olmaya devam
edeceğiz. Bu ülkede son 23
yılda kadının toplumsal katı-
lımını Cumhuriyet tarihinin
en yüksek seviyelerine kim
çıkardı? Bu ülkede kadınların
eğitim, çalışma, temsiliyet ve
sosyal hayata katılımı gibi te-
mel hak ve özgürlüklerin
önündeki engelleri kim kal-
dırdı? Vesayet düzeniyle kim
mücadele etti? Kim bu ya-
saklara son verdi? Cumhur-
başkanımız Recep Tayyip Er-
doğan son verdi. Bugün ka-
dınlar her alanda söz sahibi."

Bakan Göktaş, ailelere do-
ğum yardımlarıyla destek ol-
maya devam edeceklerini söy-
ledi. Gençlere yuva kurmalarını
teşvik eden çalışmaları sürdü-
receklerini belirten Göktaş,
"Bugün Türkiye genelinde 40
bin 429, Ankara'da 1303 genç
çiftimiz Aile ve Gençlik Fo-
nu'ndan faydalandı." bilgisini
verdi. lANKARA-AA

Göktaş: Aile odaklı çalışmalarımızı sürdürmeye devam edeceğiz

MUHAMMED
IŞIK
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TİHEK’ten ABB’ye “sesli anons” cezası

Bazı konular vardır ki, bunlara
duyarsız kalan bir toplum, sadece
günlük akışın edilgen bir nesnesi
olmakla kalmaz; kendi varolu-
şunu da ipotek altına alır.

Sanat, insanın dünyadaki va-
roluşunu anlamlandırmasının
yollarından biridir. Ancak günü-
müz dünyasında sanat gerçekten
insanı özgürleştiren bir alan mı-
dır, yoksa sermayenin, ideoloji-
lerin, güç odaklarının kirli elle-
rinde çarpık bir manipülasyon
aracı mıdır? İşte tam da burada
Ayşe Barım olayı ve onun etra-
fında şekillenen sistematik ta-
hakküm, kültürel ve sanatsal
dünyamız açısından göz ardı
edilemeyecek bir vaka olarak
karşımızda durmaktadır.

Bir menajerlik şirketi, sanat
camiasını tekeline alır, istedik-
lerini parlatır, istemediklerini
ise yok eder. Oyuncular, yönet-
menler, yapımcılar... Hepsi bu
dev çarkta ezilmemek için be-
lirlenen kurallara uymaya zor-
lanır. Günümüzde kimin şöhrete
ulaşacağı, kimin unutulacağı bir
avuç insanın kaprislerine bağlı
hale gelmiştir. Oysa sanat irade
ister; sanat kendini inşa etme
özgürlüğüyle var olabilir. Oysa
sanatın onu üretenlerin elinden
nasıl kayıp gittiğine tanık olu-
yoruz.

Sorun sadece ekonomik güç
mü? Hayır. Bu konu aynı za-
manda entelektüel ve ruhi tesli-
miyet sorunudur. Söz konusu
yapı sadece sektöre oyuncu pa-
zarlayan bir ajans değil, aynı
zamanda sanatçının içeriğini,
yönünü ve hatta düşünce biçi-
mini belirleyen bir tahakküm
mekanizmasıdır. Bugün kimin
ödül alacağı, kimin hangi proje-
lerde yer alacağı, kimin hangi
etkinliklerde yer alacağı belli
çevrelerin onayına tabidir. Ve
sanki bunlar yetmiyormuş gibi
sahneye çıkanlar ödüllerini al-
dıklarında ne söyleyeceklerine
bile yönlendirilmektedir.
Özgürlük, Kimin
Onayıyla Mümkün?

Oyuncuların destekleyeceği
toplum hareketlerine bile dikte

ediliyor. Bunu yapmayanlar dış-
lanıyor, projelerden çıkarılıyor
ve tabiri caizse "etiketleniyor".
Direnmeye çalışanlar ya açlığa
mahkûm oluyor ya da işlerini
yapamıyor. Vazgeçenler ise tekrar
çarka dönüp önlerine konulan
senaryoyu oynamaya zorlanıyor.
Burada dikkat edilmesi gereken
nokta şu: Sanatçının sadece sah-
nedeki rolü değil, gerçek hayat-
taki tavrı da belirlenmek isteni-
yor. Çünkü sanat, güçlüleri mem-
nun etmediği sürece kabul edi-
lemez.

Peki ya magazin dünyası? Çok
konuşulan aşklar, ekranda izle-
diğiniz, dergilerde okuduğunuz
ilişkiler? Kim kimi gerçekten se-
viyor, kim buna zorlanıyor, kim
hangi ilişkiye imaj kaygısıyla dâ-
hil ediliyor? Bugün, televizyon
ve sinema sektöründe sadece se-
naryolar değil, insanların hayat-
ları da yazılıyor. Hatta kimin
hangi sosyal medya paylaşımını
paylaşacağına karar veren bir
irademiz bile var. Sanatçılar yal-
nızca belirli sınırlar içinde ko-
nuşabiliyorsa, yalnızca belirli gö-
rüşleri destekleyebiliyorsa, o za-
man onların sesi kendi sesleri
midir?
Sanat mı, Gösteri mi?

Mesele sadece bir menajerlik
şirketinin hırsları değil. Mesele
sanatın ruhsuz bir gösteriye dö-
nüşmüş olması, bağımsızlığını yi-
tirmiş olması ve “kamuoyunu yö-
netme aracı” haline gelmiş ol-
masıdır. Bugün dizilerde, film-
lerde ve sahnede gördüğünüz
şeyler gerçekten sanat mıdır, yok-
sa belli ideolojilerin ve güç odak-
larının önceden tasarladığı bir
projeksiyon mudur? Sanatçı özgür
değilse sanat da özgür değildir.
O zaman sorulması gereken soru
şudur: Sanatın konu olduğu bir
toplumda mı yaşıyoruz, yoksa
güçlüleri memnun eden gösteri-
lerin sergilendiği bir fuarda mı?
Birileri bizim adımıza düşünecek,
bizim adımıza seçim yapacak ve
bizim adımıza konuşturacaksa,
o zaman sanat bitmiştir; geriye
sadece güçlüleri memnun eden
gösteriler kalmıştır.

Altun: Türkiye, dünyada örnek
teşkil edici tarzda özgürleşme 
ve varoluş mücadelesi veriyor

umhurbaşkanlığı İle-
tişim Başkanlığınca
İstanbul Bölge Mü-

dürlüğü'nde düzenlenen "Tür-
kiye Nöbetinde Bir Münevver:
Alev Alatlı Sempozyumu"nun
açılışında konuşan Altun, basit
anma toplantısı yapmak için
değil, Alev Alatlı'yı müzakere
etmek, daha iyi anlamak ve an-
lamlandırmak için bir arada ol-
duklarını söyledi. "Biz bugün
tabiri caizse dünyayla vuruşa
vuruşa büyük gayretle zincirle-
rimizi kırma mücadelesi içeri-
sindeyiz." diyen Altun, "Böyle
bir medeniyetin içinde nefes
alıyoruz. Bugün Alev Alatlı'nın
'Düz akılla anlaşılmaz, pergele
cetvele gelmez', 'kendine has
bir kimliği vardır' dediği Türkiye,
gerçekten dünyada modern dün-
ya tarihinde ön açıcı, örnek
teşkil edici tarzda özgürleşme,
büyüme, bilinçlenme ve varoluş
mücadelesi veriyor." ifadelerini
kullandı.

Altun, sözlerini şöyle sür-
dürdü: "Bir taraftan Türkiye bir
yönüyle özgün modernleşme
savaşı veriyor. Bütün dayatılan
batılılaşma programına, ideo-
lojisine, aktörlerine, kurumlarına
rağmen bunu yapıyor. Adaletsiz,
küresel sömürü düzenine karşı
ve bu adaletsiz küresel sömürü
düzenini ayakta tutan yine batıcı
bağımlılık sistemine karşı bunu
yapıyor. Bizim mücadelemiz
esas itibarıyla bu bağımlılık sis-
teminden kurtulma mücadele-
sidir, gerçek anlamda özgürleş-
me mücadelesidir."

Alatlı'nın şerefli varoluş mü-
cadelesinin entelektüel mimar-
larından biri olduğuna değinen
Altun, bir kamusal entelektüel,
kültür işçisi, kültür eleştirmeni,
sanatçı ve hiç kuşkusuz eğitim
neferi olarak bu mücadeleye
katkı verdiğini söyledi.
"Milletimiz için
dertlenir"

Altun, Alev Alatlı'nın güneşin
battığı diyarlardan doğduğu di-
yarlara, aydınlanma kutbundan
merhamet kutbuna hicret et-
meye çalışan, hakikati arayan
bir entelektüel olduğuna dikkati
çekerek, "Onun gözünde haki-

kat, krizlerden krizlere savrul-
duğumuz bu adaletsiz dünyada
korunması gereken en önemli
değerdir. Milletimizin hakikat
ile takat arasında bir mücadele
verdiğini söyler ve hakikat ile
takat arasındaki, milletimizin
bu mücadelesinde milletimize
omuz verir, milletimiz için dert-
lenir." ifadelerini kullandı. Alat-
lı'nın kızı Funda Firuz Aktan'ın
sözlerine atıfta bulunan Fahrettin
Altun, "Gerçekten umut, Alev
Alatlı düşüncesinde, fikriyatında
tutunabileceğimiz çok önemli
değerlerden biridir. Ne olursa
olsun umudu diri tutmuştur.
Ne olursa olsun cesur davran-
mıştır, cesaretlendirmiştir. Top-
luma, millete adeta 'Konuşmaya
cüret et, artık sıra sende.' de-
miştir. 'Bize farklı kanallardan,
farklı yol ve yöntemlerle daya-
tılan başka çare yok' pasifizmine
karşı çıkmıştır. 'Ne olursa olsun
şer kural olmak zorunda değildir'
demiştir." diye konuştu.

Altun, Alatlı'nın 2000'li yıl-
larda "postmodern faşizm" de-
diği yeni dünya düzeninin çok
can yakacak olsa da başarılı
olamayacağını söylediğini
anımsatarak, şöyle devam etti:
"Birilerinin kürsülerden 'Bütün
dünyayı yerle yeksan edeceğiz'
dediği, yani bizim dünyamızı,
İslam dünyasını 'Yerle yeksan
edeceğiz' dedikleri bir dönem-
de, Amerikan Başkanı'nın çıkıp
tehditler savurduğu bir dö-
nemde 'çok can yakacak olsalar
da bu düzenin sahiplerinin ba-
şarılı olamayacağını' söylemiş,
söyleyebilmiştir. Bunu söylerken
postmodern faşizmin elindeki

en önemli imkanlardan biri
olan bilgi tekelini 20 yıl içeri-
sinde kırabileceğimizi de söy-
lemiştir. Elbette bunun için
'Yepyeni bilgi telakkisine ihti-
yacımız var' demiştir ve sadece
bunu söylemekle yetinmemiştir.
Bu bilgi telakkisini inşa etmek
için de çok yoğun şekilde ça-
lışmıştır. Bu çerçevede bir eği-
tim neferi, kültür işçisi olarak
büyük gayret ortaya koymuştur.
Kapadokya Üniversitesi, bunun
bir örneğidir."

Alatlı'nın istenmeyen bir
oluşumun ancak bilgiyle ön-
leneceğine kanaat getirdiğini
vurgulayan Altun, "Hep bilgiye,
bilgi üretimine yatırım yaptı
ve elbette bunu yaparken dü-
şünce problemlerine kaynaklık
eden meseleleri de ele aldı.
Bu çerçevede eksik bilgi, ön
yargı, duygusallık, duygu sö-
mürüsü, aşırı genelleme, özen-
sizlik ve acelecilik gibi meseleler
üzerinde durdu. Belki de bunlar
batılılaşma tarihimiz boyunca
farklı kanatlardan, farklı ideo-
lojilerden, Türk düşüncesinin
de önemli alışkanlıkları ve aynı
zamanda sorunları olageldi."
değerlendirmesinde bulundu.
Altun, Alatlı'nın çok boyutlu,
derinlikli, hakkında kısa ko-
nuşulması zor bir isim oldu-
ğunu ifade etti. Sempozyumda
Alatlı'nın fikir dünyasına dair
önemli analizler yapılacağını
kaydeden Altun, şu düşünceleri
aktardı: "Bir sosyolog olarak
Alev Alatlı'nın romanlarından
Türkiye toplumuna dair çok
şey öğrendim. Bu çerçevede
de öğrencilerime Alev Alatlı'nın

romanlarını okutmaya çalıştım.
Türkiye toplumunu çok iyi
okuyan, soruları sipariş sorular
olmadığı için gerçek soruları
olduğu için gerçek, hakiki ce-
vaplar üretebilen bir isimdi,
sanatçıydı. Toplumun aktörle-
rini, kurumlarını, süreçlerini
çok iyi okudu. Alev Alatlı, Tür-
kiye merkezli düşünceleriyle
dünya nöbeti tutan, kelimenin
tam anlamıyla bir hakikatper-
verdi. Hep hayırdan yana tavır
almanın önemine inandı. O
nedenle parlayan hilalden yana
bir entelektüel oldu. O nedenle
haklı Filistin davasının yılmaz
savunucularından biri oldu.
Cumhurbaşkanımız Sayın Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın küresel
adalet ve hakikat mücadelesine
destek verdi.

Yine aynı gerekçeyle 2014
yılında Cumhurbaşkanlığı Kül-
tür Sanat Büyük Ödülleri'nde,
o cesur konuşmayı yaptı. Cum-
hurbaşkanımıza hitaben de-
mişti ki, 'Oligarşik düzenlerde,
umuma hitap eden ancak umu-
mun henüz üzerinde düşüne-
mediği sözlerin öfke uyandır-
ması usuldendir. Siz, 'Dünya
beşten büyüktür.' dediğinizde
biliyor musunuz, 'Evrensel do-
landırıcılığın hüküm sürdüğü
zamanda gerçeği söylemek
devrimciliktir.' diyen George
Orwell ayağa kalkar ve sizi al-
kışlardı.'"

Altun, sempozyumun ha-
yırlara vesile olmasını temenni
ederek, Alatlı için de Allah'tan
rahmet diledi. Sempozyuma,
Alatlı'nın kızı, aynı zamanda
Alev Alatlı Eğitim ve Sağlık
Vakfı Mütevelli Heyet Başkanı
Funda Firuz Aktan ile Alatlı'nın
damadı Kaan Aktan, Eski Milli
Eğitim ve Kültür Bakanı Nabi
Avcı, AK Parti Kayseri Millet-
vekili Ayşe Böhürler başta ol-
mak üzere yazarlar, akademis-
yenler ve davetliler katıldı. Bu-
gün sona erecek sempozyumda
"Tanıklıklar-Hatıralar ve Dü-
şünceler", "Edebiyat ve Roman-
Alev Alatlı'nın Kaleminden
Dünya", "Düşünce ve Eleştiri-
Alev Alatlı’nın Zihinsel Ufku"
başlıklı üç oturum gerçekleşti-
rilecek. lİSTANBUL-AA

C

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, Alev Alatlı'nın 'Düz akılla an-
laşılmaz, pergele cetvele gelmez' dediği Türkiye, modern dünya tarihinde ön açı-
cı, örnek teşkil edici tarzda özgürleşme ve varoluş mücadelesi veriyor." dedi.
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Sanatın muhasara
altına alınışı
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Karabük Üniversitesi Edebiyat Fa-
kültesi Coğrafya Bölümü Öğretim
Üyesi Doç. Dr. Muhammed Oral, kü-
resel güçlerin Kongo Demokratik
Cumhuriyeti'ndeki doğal kaynakları
kontrol etmek için isyancı gruplar
üzerinde vekalet savaşı yürüttüklerini
belirtti. Kongo Demokratik Cumhu-
riyeti'nin (KDC) doğusunda hafta-
lardır süren çatışmalar, uluslararası
aktörler tarafından desteklendiği id-
dia edilen 23 Mart Hareketi'nin
(M23) hedef aldığı ve önemli bir
sınır kenti olan Goma'nın ele geçi-
rilmesiyle sonuçlandı.        Doç. Dr. Oral,
Kuzey-Kivu eyaletinin başkenti Go-
ma'nın isyancılar tarafından ele ge-
çirilmesinin arkasında uzun yıllara
dayanan uluslararası sömürgecilik
tarihinin yattığını dile getirdi. Dün-
yada sistematik sömürgecilik faali-
yetlerinin iki temel dönem olarak
ele alınmasının gerektiğine dikkati
çeken Oral, coğrafi keşiflerle başlayan
ilk dönemin Batılı devletlerin ve
Amerika'nın, Afrika kıtasındaki güç-
süz toplumları sömürmesiyle geliş-
tiğini ifade etti. İspanyol ve Porte-
kizlilerle başlayan sömürgecilik sü-
recinin daha sonra İngiltere ve Fran-

sa'nın da katılmasıyla uzun yıllar
devam ettiğini anlatan Oral, "Afri-
ka'daki sömürgecilik süreci, İngilizler
ve Fransızlarla devam etti ancak
esas kırılma noktası Sanayi Devrimi
oldu. İkinci büyük sömürgecilik dal-
gası, 18. yüzyılda İngiltere'de başladı
ve 19. yüzyılda tüm Avrupa'ya ya-
yıldı." dedi. Sanayi Devrimi'nin kü-
resel ekonomik düzeni değiştirdiğini
söyleyen Oral, şunları kaydetti: "Bu
dönüşümün ham madde, pazar ve
finans olmak üzere üç temel ayağı
vardı. Batı, sanayisini büyütmek için

gözünü doğal kaynaklar açısından
zengin bölgelere dikti. Afrika'nın en
değerli coğrafyalarından biri olan
Kongo Havzası da bu süreçte büyük
bir sömürge merkezi haline geldi."

Oral, "Bu ülke, dünya üzerindeki
en stratejik madenlerin önemli bir
kısmını barındırıyor ancak bu zen-
ginlik, ne yazık ki ülkeye refah ve
istikrar getirmedi. Aksine, kaosun
temel sebeplerinden biri oldu." ifa-
delerini kullandı. Oral, KDC'nin sahip
olduğu madenlerin arasında bakır,
kobalt, gümüş, uranyum, kurşun,

çinko, germanyum, elmas, altın, ka-
lay, tungsten, manganez ve koltan
gibi birçok stratejik ham maddenin
bulunduğuna işaret ederek özellikle
kobalt ve koltanın modern teknoloji
için vazgeçilmez olduğunu vurguladı.
Oral, sözlerine şöyle devam etti:
"Kobalt, uçak motorlarından taşına-
bilir bataryalara, elektronik sektö-
ründen veri saklama sistemlerine
kadar geniş bir kullanım alanına sa-
hip. Koltan madeni ise nükleer ve
askeri sanayide, tıbbi implantlarda,
yapay kemik ve stent üretiminde
hatta akıllı yazılım sistemlerinde bile
kullanılıyor. Bu stratejik madenlere
sahip bulunmanın KDC için büyük
bir avantaj olması gerekirken küresel
aktörlerin sömürgeci politikaları ne-
deniyle ülkedeki istikrarsızlık ve yok-
sulluk giderek derinleşti."

KDC'nin BM verilerine göre yak-
laşık 24 trilyon dolarlık maden re-
zervine sahip olduğunu anlatan
Oral, bu durumun, ülkeyi uluslar-
arası aktörlerin ilgi odağı haline
getirdiğine dikkati çekti. Oral, "Çin,
KDC'deki madencilik faaliyetlerinde
en aktif ülke. Çin'in ekonomik ve
teknolojik büyümesi maden talebini

artırıyor. Pekin hükümeti, bu kay-
naklara erişmek için sinsice emperyal
politika izliyor." görüşünü paylaştı. 
"M23, uluslararası
aktörler tarafından
destekleniyor"

M23 gibi silahlı terör gruplarının
dış destek olmadan uzun süre varlık
gösteremeyeceğini ifade eden Oral,
"M23 de Ruanda'dan ciddi bir destek
alıyor ancak burada sadece Ruan-
da'yı suçlamak eksik olur. Asıl me-
sele, Ruanda'nın arkasındaki küresel
güçlerdir. Ruanda'nın bölgedeki dış
politikasını destekleyen bazı ulus-
lararası aktörler M23'ü de destekli-
yor." diye konuştu. "Çin, ABD, İn-
giltere ve Fransa gibi ülkelerin M23'ü
doğrudan veya dolaylı olarak des-
teklediği bilinen bir şey." diyen Oral,
silahlı milislerin küresel güçlerin
bölgedeki taşeronluğunu yaptığını
söyledi. Oral, KDC'nin doğusunda
azınlıktaki Tutsilerin haklarını sa-
vunma iddiasıyla çatışmalar çıkaran
M23 grubunun asıl amacının "ma-
denleri ele geçirmek ve bölgeyi Ru-
anda'ya dahil etmek" olduğunu sa-
vundu. lİSTANBUL-AA

Küresel güçlerin hedefindeki Kongo Demokratik Cumhuriyeti madenleriyle öne çıkıyor
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DR. BİLGAY DUMAN

A Akademi Müdür Yar-
dımcısı Dr. Bilgay Duman,
Dışişleri Bakanı Hakan Fi-

dan’ın Irak ziyareti ve bu ziyaretin
önemini AA Analiz için kaleme aldı.

Orta Doğu’nun ana gündemini Su-
riye ve Filistin meselesi oluştururken,
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan 26 Ocak
tarihinde Irak’a günübirlik ama etkili
bir ziyaret gerçekleştirdi. Bakan Fidan
bu ziyaretinde, Irak Cumhurbaşkanı
Abdullatif Reşid, Irak Başbakanı Mu-
hammed Şiya es-Sudani, Irak Dışişleri
Bakanı Fuad Hüseyin, Irak Savunma
Bakanı Sabit Abbasi, Irak Parlamento
Başkanı Mahmud Meşhedani, Irak
Ulusal Güvenlik Müsteşarı Kasım Ara-
ci, Irak Türkmen Cephesi Başkanı
Hasan Turan ve beraberindeki heyetle
bir araya geldi. Fuad Hüseyin ile bir-
likte ortak basın toplantısı düzenleyen
Bakan Fidan’ın konuşmasının temelini
PKK ve DEAŞ başta olmak üzere te-
rörle mücadele, ekonomik ve ticari
ilişkilerin geliştirilmesi ve bölgesel
konularda yakın işbirliği ve dayanışma
vurgusunun oluşturduğu görüldü. Ya-
pılan açıklamalarda, Irak ve Suriye
yönetimleri arasında yakın ilişki tesisi
için Türkiye’nin üzerine düşen her
adımı atmaya hazır olduğunu ifade
edilmesi de ayrıca önemliydi.
Irak ziyaretinin kodları

Her ne kadar Türkiye ve Irak ara-
sında rutin denebilecek karşılıklı zi-
yaretler gerçekleştirilse de Bakan
Fidan’ın Irak ziyaretinin zamanlaması

dikkatle seçilmiş gibi görünüyor. Bu
ziyaretin, terör örgütü PKK’nın Du-
hok’ta Irak Hudut Kuvvetleri Komu-
tanlığına yönelik yaptığı saldırıda 2
sınır muhafızının hayatını kaybet-
mesinin ardından yapılması, Türki-
ye’nin Irak’ın egemenliğine verdiği
önemin ve teröre karşı işbirliğinin
bir göstergesi. Ayrıca söz konusu
ziyaret, dış politikadaki özel gün-
deme rağmen, Irak’la yürütülen
olumlu sürecin devamına yönelik
istekliliğe dair de bir mesaj niteli-
ğinde. Nitekim iki ülke arasında
Ağustos 2023’ten bu yana süreklilik
arz eden bir diplomasi trafiği yürü-
tülüyor. Bakan düzeyindeki karşılıklı
ziyaretlerin yanı sıra, üçlü ve beşli
Türkiye-Irak Yüksek Düzeyli Güven-
lik Mekanizması toplantıları yapılıyor.
Son toplantı, 15 Ağustos 2024’te
Ankara’da yapıldı. Bir sonraki top-
lantının yakın zamanda Bağdat’ta
gerçekleştirilmesi bekleniyor. Hatta
terör örgütü PKK’nın Irak sınır mu-
hafızlarına yaptığı saldırı ve PKK’nın
Suriye’deki uzantısı YPG’nin sözde
lideri Mazlum Abdi’nin Kürdistan
Demokrat Partisi (KDP) Başkanı Me-
sut Barzani ziyaretinin ardından söz
konusu toplantının kısa sürede ya-
pılması önem kazanıyor. Nitekim
terörle mücadelede Irak’ta önemli
bir alan kazanılması ve Irak’ın geldiği
aşamada PKK’nın yasaklı örgüt ilan
edilmesi önemli bir gelişmeydi.

Bununla birlikte, Türkiye’nin Irak
iç politikasındaki dengeyi de gözettiği
görülüyor. Zira Bakan Fidan’ın zi-

yarette, görevinden azledilen Irak
Parlamento Başkanı Muhammed
Halbusi’nin yerine İran destekli Şii
milis grupların ön planda tuttuğu
bir isim olan ve yeni Parlamento
Başkanı olarak seçilen Mahmud Meş-
hedani’yle de görüşmesi, Türkiye’nin
Irak’taki her gelişmeyi takip ettiği
ve tüm dengeleri dikkate aldığını
gösterir nitelikte. Bu anlamıyla Tür-
kiye’nin Irak’la ilişkilerde bir boşluk
bırakmak istemediğini söylemek
mümkün. Daha da ötesinde, Türki-
ye’nin bölgesel bir sinerji ortaya çı-
karmak istediği, farklı alanlarda iş-
birliği oluşturarak, bütüncül istikrarlı
bir düzen oluşturmaya gayret ettiği
görülüyor.
Suriye-Irak ilişkilerinde
Türkiye faktörü

Suriye’deki rejim değişikliği ile
birlikte yeni sürecin en önemli des-
tekçisi Türkiye oldu. Bu destek,
başta komşu ülkeler olmak üzere
Suriye’deki yeni yönetimin meşru
bir ilişki ağı oluşturulması ve tanın-
ması, Suriye’nin istikrarı açısından
birincil derecede önemlidir. Amerika
Birleşik Devletleri (ABD) başta olmak
üzere Batı dünyasının yeni yönetime
olumlu yaklaşımı bu süreçte önemli
bir adım oldu. Bununla birlikte, yeni
Suriye’nin bölgesel denklem içeri-
sinde de karşılık bulması Orta Do-
ğu’daki dengeler için de oldukça
önemli. Nitekim Türkiye, Suriye’deki
yeni yönetim ve Irak arasında ara-
buluculuk rolü üstlenirken, bunu

çoklu bir anlayış birliğine çevirme
arayışı içerisinde. Bu yüzden ortak
tehdit ve çıkar tanımlamaları yapı-
larak, ortaklıklar üzerinden bir pay-
laşım sağlanmaya çalışılıyor. Zira
Suriye ve Irak arasında henüz tam
bir güven oluşmadı. Irak’ın geçmişte
Suriye'nin devrik lideri Beşşar Esad’ı
desteklemesi, İran’a yakın bazı Iraklı
Şii milis grupların Suriye’deki savaşa
katılması, mevcut durumda Suri-
ye’deki yeni yönetimi üstlenen HTŞ
ve Iraklı muhatapları arasında güven
oluşması noktasında zorluklara ne-
den oluyor. Nitekim Bakan Fidan’ın
Irak ziyareti ile eşzamanlı olarak
Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) Baş-
kanı İbrahim Kalın’ın da Suriye’de
olması oldukça dikkat çekici.

Bunlara ek olarak, Suriye’deki
DEAŞ’lıların varlığı da Irak açısından
bir endişe kaynağı. Suriye’deki Hol
Kampında yaklaşık 11 bin DEAŞ’lı
aile var ve bunun yüzde 40’ından
fazlası Iraklı. Türkiye’nin de Irak ve
Suriye diyaloğundaki önceliklerinden
biri bu meseleye çözüm bulunması.
Bakan Fidan’ın Irak ziyaretindeki
DEAŞ vurgusunun da asıl sebebi
bu. 2025 Irak için seçim yılı bu se-
beple önlerinde kritik bir süreç var.
Daha önceki seçim tecrübelerinde
de görüldüğü gibi siyasi çekişmeler
ülke içerisinde güvenlik açısından
istikrarsızlıklar ortaya çıkarabiliyor.
Önceki yıllara göre nispeten bir is-
tikrar yakalayan Irak, seçim sürecine
girerken yeni bir istikrarsızlıkla kar-
şılaşmak istemiyor. Bu noktada Su-

riye tarafından gelebilecek olası bir
tehdit, Irak için yeni problemlere
yol açabilir. Bu nedenle, Irak’ın Tür-
kiye’den Suriye konusunda garantiler
beklediği de biliniyor. Türkiye ise
bu konuda elini taşın altına koydu.

Bu sadece Irak ve Suriye için
değil, Türkiye’nin terörle mücadelesi
için de kritik bir süreç. Bu noktada
Irak’la Türkiye arasında son iki yıldır
“stratejik ortaklık” boyutuna gelen
ilişkilerde özellikle terör örgütü
PKK’ya karşı geliştirilen işbirliğinin
genişletilmesi gerekiyor. Zira Irak’ta
terör örgütü PKK’ya karşı önemli
bir alan ve başarı kazanılsa da Suri-
ye’deki terör kaynağının kurutula-
maması, Irak’taki yapının sürekli
beslenmesine neden oluyor. Suri-
ye’nin kuzeyinde güvenli bir alana
sahip olmasının yanı sıra yeni yö-
netime verdiği destek sayesinde sağ-
ladığı güven de Türkiye’nin elini ra-
hatlatır nitelikte. Ancak bu gelişmeler
terörle bütüncül mücadele açısından
yeterli değil. Nitekim Bakan Fidan’ın
Irak ziyaretinde, özellikle terörle
mücadele ve Suriye ile ilişkilerin
gündeme gelmesi, Türkiye’nin far-
kındalığının bir göstergesidir. Türkiye
bu farkındalıktan hareketle özellikle
güvenlik ve ekonomik alanlarda böl-
gesel ortaklıkları, işbirliklerini ve
entegrasyonu arttıracak gibi görü-
nüyor. Tüm bölgenin bunu bir fırsata
çevirmesi Orta Doğu’nun geleceği
için yeni bir umut olabilir.

[Dr. Bilgay Duman, AA Akademi
Müdür Yardımcısıdır.]

A

Hakan Fidan’ın Irak ziyareti nasıl okunmalı?
Hakan Fidan'ın Irak ziyaretinin temelini PKK ve DEAŞ başta olmak üzere terörle mücadele, ekonomik ve ticari
ilişkilerin geliştirilmesi ve bölgesel konularda yakın işbirliği ve dayanışma vurgusunun oluşturduğu görüldü.
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amas ile İsrail
arasındaki esir
takasının üçüncü

turunda 110 Filistinli esir öz-
gürlüğe kavuştu.  Filistin Mah-
kumlar Medya Ofisi'nden ya-
pılan açıklamaya göre, 30'u
çocuk, 32'si müebbet hapis ve
48'i ağır hapis cezasına çarp-
tırılmış 110 Filistinli esir ser-
best bırakıldı. Serbest bırakılan
110 Filistinli esirden 66'sı Ra-
mallah'a, 15'i Doğu Kudüs'e
ve 29'u Gazze'ye ulaştı. Filis-
tinli 66 esiri taşıyan Kızılhaç
konvoyu, Batı Şeria'daki Ofer
Askeri Cezaevi'nden ayrıldık-
tan sonra Beytunya beldesin-
den ilerleyerek Ramallah'taki
Tervihi Meydanı'na ulaştı. Bu-
rada binlerce Filistinlinin bü-
yük bir coşkuyla havai fişekler
ve tekbirler eşliğinde karşıla-
dığı konvoy, kalabalık sebebiyle
meydana ulaşmakta zorluk
yaşadı. Otobüslerden inen Fi-
listinli esirler, soydaşlarının
omuzlarında taşındı. Ramal-
lah'ta belediyeye ait bir tesiste
sağlık kontrolleri yapılan Fi-
listinli esirlerin büyük çoğun-
luğunun zayıfladığı ve bazı-
larının da yürümekte zorlan-
dığı dikkati çekti. Sağlık kont-
rollerinin ardından omuzlarda
tekbirle binadan dışarıya çıkan
esirler, buradan aileleriyle bir-
likte ayrılmaya başladı. Gazze
Şeridi'ne ulaşan Filistinli esirler

Gazze'nin güneyindeki Han
Yunus kentinde bulunan Av-
rupa Gazze Hastanesi'nde sağ-
lık kontrolünden geçti. Hamas
ile İsrail arasında varılan Gaz-
ze'de ateşkes ve esir takası
anlaşması 19 Ocak Pazar günü
TSİ 12.15'te yürürlüğe girmişti.
Esir takasının ilk 2 turunda
toplam 290 Filistinli esir öz-
gürlüğüne kavuşurken Gaz-
ze'deki 7 İsrailli esir serbest
bırakılmıştı.

Hamas'tan yapılan yazılı
açıklamada, Han Yunus ve Ci-
baliya Mülteci Kampı’nda esir-
lerin teslimi sırasında Filistin-
lilerin İsrail'in bölgede bıraktığı
enkazın ortasında geniş katı-
lımla toplandığı kaydedildi.

Hamas'ın açıklamasında, "İs-
railli esirlerin teslim edildiği
sahnelerin Filistinlilerin top-
raklarında kalacağının mesajı"
olduğuna işaret edilirken, "Fi-
listin halkının topraklarında
kalmaya, özgürlüğünü geri
kazanma ve kendi kaderini
tayin etme hedefini gerçek-
leştirmeye kararlı olduğu" kay-
dedildi. Hamas’ın askeri ka-
nadı Kassam Tugayları ile Fi-
listin direnişinin "dünyayı hay-
ran bırakan esir teslim ope-
rasyonlarıyla Filistin toprak-
larını kontrol etme konusun-
daki yüksek yetkinliğini bir
kez daha kanıtladığına" işaret
edilen açıklamada, “Direniş,
düşmanın vahşi ordusunu Gaz-

ze’nin kumlarında aşağılayarak
büyük bir darbe indirdi” ifa-
delerine yer verildi. Açıkla-
mada, Hamas'ın, devam eden
esir takası sürecinde İsrail’i
"kırmızı çizgilerini" aşmaya
zorladığı belirtilerek, müebbet
hapis cezasına çarptırılmış Fi-
listinli esirlerin serbest bıra-
kılmasının, bunun en açık gös-
tergesi olduğu vurgulandı.

Hamas ile İsrail arasındaki
esir takasının üçüncü turunda,
Gazze'deki 3 İsrailli esir Ulus-
lararası Kızılhaç ekiplerine tes-
lim edildi. Hamas'ın silahlı ka-
nadı İzzeddin el-Kassam Tu-
gayları ile Uluslararası Kızılhaç
ekipleri, ilk esirin teslimine
ilişkin belgeleri imzaladı.  Gaz-

ze'deki İsrailli kadın asker esir-
lerden Agam Berger, Cibali-
ya'da Uluslararası Kızılhaç eki-
bine teslim edildi.  İsrailli esir
Berger, Kızılhaç ekiplerine as-
ker üniformasıyla teslim edi-
lirken öncesinde platforma çı-
karak Gazze sakinlerini se-
lamladı daha sonra Kızılhaç
aracına binerek bölgeden ay-
rıldı.   İsrailli kadın asker esir
Berger, Gazze Şeridi'ndeki Ci-
baliya kentinde Kızılhaç ekip-
lerine asker üniformasıyla tes-
lim edildi ve İsrail'e ulaştı.

Esir takasının üçüncü tu-
runda, Gazze Şeridi'ndeki İs-
railli kadın asker esirlerden
Agam Berger ile ikinci tur son-
rası krize neden olan Arbel
Yehud ve 80 yaşındaki sivil
esir Gadi Moses ile 5 Tayland
vatandaşı esir de serbest bı-
rakıldı.  Yehud ve Moses ile 5
Tayland vatandaşından oluşan
7 esir ise Han Yunus kentinde
Hamas'ın Gazze'deki öldürülen
lideri Yahya Sinvar'ın evinin
bulunduğu bölgede yoğun ka-
labalık eşliğinde Kızılhaç ekip-
lerine teslim edildi. Serbest
bırakılan 3 İsrailli esire karşılık,
110 Filistinli esir serbest bıra-
kılacak. Söz konusu 110 Fi-
listinli esirin 30'unu çocuk,
32'sini müebbet hapis ve 48'ini
de ağır hapis cezasına çarptı-
rılan isimler oluşturuyor.

lGAZZE/KUDÜS-AA
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Suriye Geçiş Dönemi Cumhur-
başkanı Ahmed Şara ilk kez ulu-
sa sesleniş konuşmasında, "Geçiş
sürecinde yasama yetkisini üst-
lenecek bir geçici meclis oluş-
turmak için hazırlık komitesi
kuracağımı duyuruyorum." dedi.
Şara, geçiş döneminin Cumhur-
başkanı seçilmesinin ardından
ilk kez ulusa sesleniş konuşması
yaptı. Suriye halkını selamlaya-
rak konuşmasına başlayan Şara,
"Suriye'nin, on yıllar boyunca
üzerimize çökmüş olan zalim
bir rejimin prangalarından kur-
tuluşunun üzerinden 54 gün
geçti. Dünyanın en baskıcı yö-
netim biçimlerinden biri sona

erdi. Suriye, önce Allah'ın lüt-
fuyla, sonra içeride ve dışarıda
mücadele eden herkesin saye-
sinde özgürleşti." değerlendir-
mesinde bulundu. Suriyelilerle
birlikte ülke tarihinde yeni bir
sayfa açtıklarını kaydeden Şara,
"Dün, siyasi sürecin ilerlemesini
sağlamak için hukuk uzmanla-
rıyla yapılan kapsamlı istişare-
lerin ardından ülkenin sorum-
luluğunu devraldım. Bugün size
bir hükümdar olarak değil, yaralı
vatanımıza hizmet eden biri ola-
rak sesleniyorum. Tüm gücüm
ve irademle Suriye’nin birliğini
ve kalkınmasını sağlamak için
çalışacağım." diye konuştu. Şara,

Suriye'nin çeşitliliğini yansıtan
kapsamlı bir geçiş hükümeti
oluşturmak için çalışacaklarını
bildirerek, "Bu bir geçiş dönemi;
ülke içinde ve dışındaki tüm
Suriyelilerin geleceklerini öz-
gürce, onurlu şekilde, dışlama
veya ötekileştirme olmadan inşa
edecekleri siyasi sürecin bir par-
çasıdır. Kadını, erkeği ve genç-
leriyle Suriye'nin çeşitliliğini yan-
sıtan kapsamlı bir geçiş hükümeti
oluşturmak için çalışacağız. Bu
hükümet özgür ve adil seçimler
aşamasına ulaşana kadar, yeni
Suriye'nin kurumlarını inşa etme
görevini üstlenecek." ifadelerini
kullandı. Suriye Geçiş Dönemi

Cumhurbaşkanı Şara, dün mec-
lisin feshedilmesi kararı sonrası
atılacak adımlara ilişkin şunları
kaydetti: "Geçiş sürecinde ya-
sama yetkisini üstlenecek bir
geçici meclis oluşturmak için
hazırlık komitesi kuracağımı du-
yuruyorum. Önümüzdeki gün-
lerde Ulusal Diyalog Konferan-
sı'nın hazırlık komitesi açıkla-
nacak. Bu konferans, gelecek
siyasi programımız üzerine doğ-
rudan tartışmalar ve istişareler
için bir platform olacaktır. Bu
adımlar tamamlandıktan sonra,
geçiş döneminin hukuki temelini
oluşturacak anayasal bildiriyi
ilan edeceğiz." lŞAM-AA

ABD Dışişleri Bakanı
Rubio, “Grönland’ı satın
alma” konusunda kararlı
olduklarını vurguladı

Trump, Washington’daki uçak
kazasından dolayı Biden ve
Obama yönetimlerini suçladı
ABD Başkanı Donald Trump,
askeri helikopterle yolcu uça-
ğının çarpıştığı ve 67 kişinin
hayatını kaybettiği kazaya ilişkin
eski ABD başkanları Obama ve
Biden yönetimlerini, Federal
Havacılık İdaresinde (FAA) li-
yakatsız işe alım yapmakla suç-
ladı. Beyaz Saray'a göre, Trump,
başkent yakınlarındaki kazaya
ilişkin yazılı açıklama yaptı.
Trump, "Bu şok edici olay, Oba-
ma ve Biden yönetimleri sıra-
sında Federal Havacılık İdare-
sinde liyakat ve yeterliliği en
aza indiren sorunlu ve yasa
dışı kararları takip etmektedir."
ifadesini kullandı. Obama yö-
netiminin, FAA'da işe alım oda-
ğını objektif yetenekten uzak-
laştırmak adına adımlar attığını
belirten Trump, kendisinin ilk
başkanlık döneminde ise "en
yüksek güvenlik standartlarına"
ulaşmak için şartları yükselttiğini
kaydetti. Trump, ancak kendi-

sinden sonra göreve gelen Biden
yönetiminin, FAA'da "liyakate
dayalı işe alımları korkunç şe-
kilde reddettiğini", "çeşitlilik,
eşitlik ve kapsayıcılık taktikleri"
uyguladığını ve "zihinsel engelli
bireyleri" işe aldığını savundu.
Washington yakınlarındaki ka-
zanın, FAA'nın önceliği olarak
güvenlik ve yeterliliğin yüksel-
tilmesi ihtiyacının altını "trajik"
bir şekilde çizdiğini ifade eden
Trump, göreve yeni başlayan
Ulaştırma Bakanı Sean Duffy
ve yeni atanan FAA Yönetici
Vekili Christopher Rocheleau'ya
geçen 4 yıl boyunca güvenlik
protokollerinde yapılan tüm işe
alım kararlarını gözden geçir-
meleri ve yeterlilik standartlarını
karşılamayan kişilerin yerlerinin
değiştirilmesi dahil tavizsiz şe-
kilde havacılık güvenliğini sağ-
lamak için gerekli önlemleri al-
maları talimatını verdiğini vur-
guladı. lANKARA-AA

Trump’ın Orta Doğu Temsilcisi
Gazze’nin yeniden imarının 
10 ila 15 yılı alabileceğini söyledi

İsrail ordusunun, ateşkese rağmen
Lübnan'ın doğusundaki Bekaa Va-
disi'ne düzenlediği hava saldırı-
sında 2 kişi hayatını kaybetti, 10
kişi yaralandı. Lübnan Sağlık Ba-
kanlığından yapılan yazılı açık-
lamada, İsrail'in, Bekaa Vadisi'ne
hava saldırısı düzenlediği belirtildi.
Saldırıda 2 Lübnanlının öldüğü,
10 kişinin yaralandığı bildirildi.
İsrail ordusu, yaptığı yazılı açık-
lamada, gece saatlerinde Bekaa
Vadisi'ndeki çok sayıda noktaya
hava saldırısı düzenlendiğini du-
yurdu. Hedef alınan noktaların
"Hizbullah'a ait" olduğu aktarılan
açıklamada, vurulan yerler ara-
sında Hizbullah'ın Lübnan-Suriye

sınırında "silah sokmak için kul-
lanıldığı" ileri sürülen altyapı nok-
talarının da bulunduğu kaydedildi.
Lübnan ile İsrail arasında 27 Ka-
sım 2024'te ateşkese varılmıştı.
Bu ateşkes kapsamında İsrail or-
dusunun 60 gün içinde Lübnan'ın
güneyinde işgal ettiği noktalardan
çekilmesi gerekiyordu. Ancak İs-
rail, Lübnan ordusunun ülkenin
güneyine "tam olarak yerleşme-
diğini" ileri sürerek işgal süresini
18 Şubat'a kadar uzatmıştı. Lüb-
nan Sağlık Bakanlığının açıkla-
masına göre, İsrail ordusunun 26
Ocak'tan bu yana düzenlediği sal-
dırılarda 28 kişi hayatını kaybetti,
216 kişi yaralandı. lBEYRUT-AA
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ABD Dışişleri Bakanı Marco Rubio,
Başkan Donald Trump'ın Grönland'ı
satın alma konusunda "şaka yapma-
dığını" ve Ada'yı ABD topraklarına
katmanın ülkenin ulusal çıkarlarıyla
örtüştüğünü belirtti. Sirius XM'de ya-
yınlanan The Megyn Kelly Show'a
konuşan Rubio, Başkan Trump'ın
gündemden düşmeyen Grönland ve
Panama Kanalı'nı ABD himayesi altına
almaya işaret eden açıklamalarını
değerlendirdi. Trump'ın Ada'yı satın
alma konusunda kararlı olduğunu
ve bunun için gerekirse asker kulla-
nabileceği senaryoyu da göz ardı et-
mediğini ifade eden Rubio, "Bu bir
şaka değil. Grönland'ın ABD toprak-
larına katılması ulusal çıkarlarımızla
ilgili bir konu ve bir an önce çözüme
ulaşması gerekiyor." dedi. Rubio, Ku-
zey Kutbu'nun yakın zamanda nakliye
yolları için önem arz eden bir konuma
ulaşacağını söyleyerek, "Çin'in bu böl-
gedeki varlığını artırma" riskine karşı
ABD'nin harekete geçmesi gerektiğini
kaydetti. Çin'in Panama Kanalı üze-
rindeki etkisinin ABD'nin ulusal çı-
karları için "risk" teşkil ettiğini savunan
Rubio, Çinli şirketlerin, kanalın hem
giriş hem de çıkış noktalarını kontrol
edebilecek konumlarda bulunduğunu
söyledi. Bakan Rubio, "Çin, Panama
Kanalı'ndaki trafiği engellemek istediği
takdirde, bunu kolayca yapabilir. Bu
bizim ulusal çıkarlarımıza tamamen
aykırı bir durum." ifadesini kullandı.
Yapım aşamasında parasını ödedikleri
ve inşasında önemli rol oynadıkları
Panama Kanalı'nın ABD'ye karşı "koz"
olarak kullanılması ihtimalinin ül-
kenin ulusal güvenliği açısından
"risk" olduğunu belirten Rubio, "Ger-
çek şu ki, Panama Kanalı'nda her-
hangi bir yabancı gücün, özellikle
de Çin'in bu tür bir potansiyel kont-
rolü elinde tutmasına izin veremeyiz."
dedi. Rubio ayrıca, Panama Kanalı'nı
kullanan Amerikan gemilerinin bazı
durumlarda diğer ülkelerin ödedi-
ğinden daha yüksek miktarlarda üc-
ret ödediğinden bahsederek, bu du-
rumun ulusal çıkarlarla ters düştü-
ğünü aktardı. lANKARA-AA
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İsrail’in ateşkese rağmen Lübnan’ın
Bekaa Vadisi’ne düzenlediği saldırıda
2 kişi öldü, 10 kişi yaralandı

ABD Başkanı Donald
Trump'ın Orta Doğu Özel
Temsilcisi Steve Witkoff, İs-
rail'in 471 gün boyunca sal-
dırılarına hedef olan Gazze
Şeridi'nin yeniden imarının
10 ila 15 yıl sürebileceğini
belirtti. Witkoff, İsrail'in Walla
haber sitesine verdiği röpor-
tajda, İsrail ile Hamas ara-
sında varılan ateşkes ve Gaz-
ze'nin yeniden imarına ilişkin
değerlendirmelerde bulundu.
Gazze Şeridi'ni ikiye bölen
Netzarim Koridoru'nu dün zi-
yaret eden ve bölgeyi heli-
kopterle havadan da incele-
yen Witkoff, İsrail saldırıları
nedeniyle ağır yıkımın olduğu
Gazze'de neredeyse geriye
hiçbir şey kalmadığını dile
getirdi. Witkoff, zorla yerinden
edilen Filistinlilerin kuzeye
döndüğünü ancak bölgede
ne su ne de elektrik olduğunu
kaydetti. Gazze'deki enkazın
kaldırılmasının yaklaşık 5 yıl

zaman alacağını tahmin etti-
ğini belirten Witkoff, Gaz-
ze'nin yeniden imarının 10
ila 15 yıl arasında zaman ala-
cağını söyledi. Trump'ın Gaz-
ze'deki Filistinlileri Mısır ve
Ürdün'e sürülmesine ilişkin
açıklaması sorulan Witkoff,
bu konuyu ABD Başkanı'yla
görüşmediğini aktardı. Wit-
koff, bölgeye yaptığı ziyarette
Gazze'nin "yaşanılamaz" bir
yer olduğunu gördüğünü dile
getirerek, "(Gazze'de) Ayakta
kalan hiçbir şey yok. Çok sa-
yıda patlamamış mühimmat
var. Orada yürümek güvenli
değil. Çok tehlikeli." ifadesini
kullandı. İsrail Başbakanı Bin-
yamin Netanyahu'nun Hamas
ile varılan ateşkes sürecine
"sadık" olduğunu savunan
Witkoff, söz konusu ateş-
kesin birinci aşaması ta-
mamlandıktan sonra ikinci
aşamaya geçilmesi gerekti-
ğini belirtti. lANKARA-AA

Suriye Geçiş Dönemi Cumhurbaşkanı Şara, ilk kez ulusa sesleniş konuşması yaptı

Hamas ile İsrail arasındaki esir takasının üçüncü
turunda 110 Filistinli esir özgürlüğüne kavuştu
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EFA Avrupa Li-
gi'nde son ma-
çında Danimar-

ka'nın Midtjylland ekibiyle
deplasmanda 2-2 berabere
kalan Jose Mourinho'nun
öğrencileri, lig aşamasını 10
puanla 24. sırada tamamla-
yarak bir üst turda Bodo
Glimt ya da Anderlecht ile
eşleşecek. Fenerbahçe'de 4
isim, UEFA Avrupa Ligi'ndeki
her maçta forma giydi. Se-
bastian Szymanski, Dusan
Tadic, Youssef En-Nesyri ile
Edin Dzeko, Fenerbahçe'nin
bu sezon UEFA Avrupa Li-
gi'ndeki 8 maçında da sahaya
çıktı. Szymanski, 633 dakika
forma giyerek Fenerbah-
çe'nin UEFA Avrupa Ligi'nde
en fazla oynayan ismi olur-
ken Dusan Tadic 608 dakika,
Youssef En-Nesyri 514 dakika
ve Edin Dzeko 357 dakika
sahada kaldı.
En golcü isim 
En-Nesyri

Fenerbahçe'nin Faslı gol-
cüsü En-Nesyri, sarı-lacivertli
ekibin UEFA Avrupa Ligi'nde-
ki en golcü ismi oldu.
Midtjylland karşısında Edin
Dzeko'nun pasında rakip fi-
leleri havalandıran En-Nes-
yri, 8. maçında 4. golünü
kaydederken sarı-lacivertli
ekibin de Avrupa'daki en
golcü oyuncusu oldu. En-
Nesyri, ligde Manchester
United, AZ Alkmaar ve Slavia
Prag'a karşı da gol sevinci
yaşadı. Midtjylland deplas-

manında takımının ikinci go-
lünü atan Edin Dzeko ise
Fenerbahçe'ye Avrupa'da 2
gollük katkı verdi. Dzeko
ligdeki ilk golünü Slavia
Prag'a attı. Fenerbahçe'nin
lig aşamasındaki diğer golleri
Çağlar Söyüncü ve Dusan
Tadic'ten geldi. Sarı-lacivertli
ekibin bir diğer golü isi ra-
kibin kendi kalesine atması
sonucu geldi. Lig aşamasının
ilk haftasında Union Saint-
Gilloise forması giyen Bur-
gess, ligin ilk haftasında topu

kendi ağlarına gönderdi.
1 maçta gol yemedi

UEFA Avrupa Ligi'nin lig
aşamasında oynadığı 8 ma-
çın 7'sinde kalesinde gol gö-
ren Fenerbahçe, yalnızca iç
sahada karşılaştığı Lyon mü-
sabakasında kalesini kapa-
tabildi. Jose Mourinho'nun
ekibi, Fransız temsilcisi kar-
şısında sahadan 0-0'lık be-
raberlikle ayrılırken gol ye-
medi. Fenerbahçe, lig aşa-
masındaki Union Saint-Gil-

loise, Twente, Manchester
United, AZ Alkmaar, Slavia
Prag, Athletic Bilao ve
Midtjylland maçlarında me-
şin yuvarlağı kalesinden en
az 1 kez çıkarırken toplamda
11 gol yedi.
Jose Mourinho 
2 maçta cezalıydı

Fenerbahçe Teknik Direk-
törü Jose Mourinho, lig aşa-
masında oynanan 8 maçın
6'sında takımının başında
sahaya çıkamadı. İç sahada

oynanan Manchester United
müsabakasında gördüğü kır-
mızı kart sebebiyle Hollan-
da'daki AZ Alkmaar müsa-
bakasını tribünden takip
eden Mourinho, dün oyna-
nan Midtjylland karşılaşma-
sında da cezalıydı. Sarı-la-
civertli takımın Olimpik Lyon
maçının ikinci yarısına geç
çıkması sebebiyle UEFA ta-
rafından 1 maçla cezalandı-
rılan Jose Mourinho, Midtjyl-
land maçını da tribünden
izledi. lİSTANBUL-AA
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Samsunspor, 7 gün 24 saat
yaşayan yeni bir stadyum
yapmayı planlıyor

Beşiktaş, Avrupa
Ligi’ne veda etti

Galatasaray, iyi başladığı
UEFA Avrupa Ligi'nde nor-
mal sezonu hedeflediği yer-
de bitiremedi. AA'nın, UEFA
Avrupa Ligi'ndeki Türk ta-
kımlarının normal sezon
performansını değerlendir-
diği dosya haberlerin bu
bölümünde Galatasaray ele
alındı. Trendyol Süper Lig'de
son 2 sezonu şampiyon ola-
rak tamamlayan sarı-kırmı-
zılı ekip, Avrupa'da sezona
UEFA Şampiyonlar Ligi ele-
mesi play-off turundan baş-
ladı. İsviçre temsilcisi Young
Boys'a elenen Galatasaray,
yoluna 36 takımlı yeni lig
formatıyla düzenlenen UEFA
Avrupa Ligi'nde devam etti.
"Kupa 2"de iyi bir kura çeken
sarı-kırmızılı ekip, Yunanis-
tan'ın PAOK, Letonya'nın
RFS, İsveç'in Elfsborg ve
Malmö, İngiltere'nin Tot-
tenham, Ukrayna'nın Dina-
mo Kiev ve Hollanda'nın
AZ Alkmaar ile Ajax takım-
larıyla eşleşti. İlk haftada
sahasında PAOK'u 3-1 yenen
Galatasaray, ikinci haftada
deplasmanda sürpriz bir şe-
kilde RFS ile 2-2 berabere
kaldı. Ardından iki iç saha
maçına çıkan sarı-kırmızılı
ekip, sırasıyla Elfsborg'u 4-
3, Tottenham'ı 3-2 mağlup

etti. İlk 4 maç sonunda 10
puana ulaşan Galatasaray,
üst sıralarda kendine yer
buldu. Ardından iki deplas-
mana giden "Cimbom" AZ
Alkmaar ile 1-1, Malmö ile
2-2 berabere kaldı. Buna rağ-
men ilk 8 içindeki yerini ko-
ruyan Galatasaray, 7. haftada
puanı olmayan ve o zamana
kadar sadece 1 gol atabilen
Dinamo Kiev ile sahasında 3-
3 berabere kaldı. Namağlup
ünvanını koruyan Galatasaray,
Dinamo Kiev maçı sonrasında
son 16 turu play-off'unda oy-
namayı garantiledi. Son 3
maçtaki beraberliklerle ilk 8
hedefinde yara alan sarı-kır-
mızılı ekip, son hafta deplas-
manda Ajax'a 2-1 mağlup
oldu. Hem namağlup ünva-
nını yitiren sarı-kırmızılı ekip,
hem de ilk 8'e kendini ata-
madı. Fazladan bir tur oyna-
ma yükünün altına giren Ga-
latasaray, son 16 turuna yük-
selebilmek için 2 aşamalı play-
off oynayacak.
Temsilcilerimizin
rakipleri belli oldu

UEFA Avrupa Ligi play-off
turunda Galatasaray, Hollan-
da ekibi AZ Alkmaar ile Fe-
nerbahçe de Belçika temsilcisi
Anderlecht ile eşleşti. Avru-

pa’nın kulüpler düzeyindeki
ikinci önemli organizasyonu
UEFA Avrupa Ligi'nde play-
off turu kura çekimi, İsviç-
re'nin Nyon kentinde bulunan
UEFA Genel Merkezi’nde ya-
pıldı. Kura çekimini, UEFA
Avrupa Ligi final elçisi İspan-
yol eski futbolcu Aritz Aduriz
gerçekleştirdi. Galatasaray'ın
rakibi, daha önce lig etabında
da karşılaştığı Hollanda ekibi
AZ Alkmaar oldu. Fenerbahçe
ise Belçika temsilcisi Ander-
lecht ile eşleşti.
Maçlar 13 Şubatta
oynanacak

Eşleşmelerde ilk maçlar
13 Şubat'ta, rövanşlar ise
20 Şubat’ta yapılacak. Fe-
nerbahçe ilk maçı Şükrü Sa-
raçoğlu Stadyumu'nda, rö-
vanşı Belçika'da oynayacak.
Galatasaray ise ilk maçı Hol-
landa'da, rövanşı Ali Sami
Yen Spor Kompleksi'nde oy-
nayacak. Ligi 9 ila 16. sıra-
larda tamamlayan takımlar
seri başı olarak ilk maçlarını
deplasmanda, ikinci karşı-
laşmaları ise evinde oyna-
yacak. UEFA Avrupa Li-
gi'nde final, 21 Mayıs’ta İs-
panya'da bulunan San Ma-
mes Stadyumu'nda düzen-
lenecek. lİSTANBUL-AA

Alperen Şengün, NBA
All-Star’a seçilen 
2. Türk oyuncu oldu

Galatasaray, UEFA Avrupa Ligi’nde lig
etabını istediği yerde tamamlayamadı
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Amerikan Basketbol Ligi
(NBA) takımlarından Ho-
uston Rockets'ın oyuncusu
Alperen Şengün, NBA All-
Star'a seçilen 2. Türk oyuncu
oldu. NBA'de 2021 yılında
beri oynayan 22 yaşındaki
milli basketbolcu, bu sezon
maç başına 19,1 sayı, 10,4
ribaunt ve 5,0 asist ortala-
malarıyla Rockets'ın öne çı-
kan isimleri arasında yer
aldı. Rockets, Şengün'ün de
katkılarıyla 32 galibiyet, 15
mağlubiyetle şu anda Batı
Konferansı'nda 2. sırada bu-
lunuyor. Şengün, 2007'de
All-Star'a seçilen Mehmet
Okur'un ardından NBA ta-
rihinde All-Star olmayı ba-
şaran 2. Türk oyuncu olmayı
başardı. NBA All-Star Maçı,
16 Şubat'ta her iki konfe-
ransın ilk 5 oyuncuları ve
NBA baş antrenörleri tara-
fından seçilen 14 yedek
oyuncu olmak üzere ligin
en iyi 24 yeteneğini bir araya
getirecek. Los Angeles Lakers
forması giyen yıldız oyuncu
LeBron James, 21. kez all-
star seçilerek rekor kırdı ve
Batı Konferansı'nda Alperen
Şengün ile birlikte All-Star
maçında aynı takımda yer
alacak. Şengün, Batı Kon-
feransı All-Star kadrosunda
LeBron James, Stephen
Curry, Nikola Jokic, Kevin

Durant ve James Harden
gibi yıldızlarla parkeye çı-
kacak. 2025 NBA All-Star
organizasyonu, San Fran-
cisco'daki Chase Center'da
oynanacak. NBA All-Star or-
ganizasyonunda boy göste-
ren ilk Türk basketbolcu
olan Mehmet Okur, sosyal
medyasından Alperen ile
olan fotoğrafını paylaşarak,
"Seninle gurur duyuyorum.
Hak ettin." ifadelerini kul-
landı. Eski milli basketbolcu
Mehmet Okur, Utah Jazz
forması giyerken 2007 yı-
lında All-Star organizasyo-
nuna seçilmişti. Alperen Şen-
gün de bu organizasyonda
yer almaya hak kazanan
ikinci Türk basketbolcu ün-
vanını aldı. Türkiye Basket-
bol Federasyonu (TBF) da
"Giresun'dan San Fransis-
co'ya, NBA All-Star 2025’e
uzanan bir yolculuk" başlı-
ğıyla video paylaştı.

TBF'nin paylaşımında şu
ifadelere yer verildi: "Milli
oyuncumuz Alperen Şengün,
NBA All-Star 2025’te forma
giyecek! A Erkek Milli Takı-
mımız’ın ve Houston Roc-
kets’ın değerli oyuncusu Al-
peren Şengün, Batı Konfe-
ransı’ndan seçilerek #NBA-
AllStar 2025’te boy göster-
meye hak kazandı. Tebrikler
Alperen." lİSTANBUL-AA

Siyah-beyazlı takım, UEFA Avrupa Ligi'nde
oynadığı 8 maçta 3 galibiyet ve 5 yenilgi
yaşadı. Beşiktaş, elde ettiği 9 puanla 36 takım
arasında 28. sırada yer aldı. Organizasyonda
adını ilk 24 ekip arasına yazdıramayan siyah-
beyazlılar, böylece Avrupa kupalarına veda
etti. Söz konusu müsabakalarda 10 kez fileleri
havalandıran Beşiktaş, kalesinde ise 15 gole
engel olamadı. Hollanda ekibi Twente, UEFA
Avrupa Ligi'nde oynadığı son 2 maçta elde
ettiği galibiyetler sonucunda son 16 için play-
off turu oynamaya hak kazandı. Çıktığı 8
maçta 2 galibiyet, 4 beraberlik, 2 yenilgi ya-
şayan Twente, hanesine 10 puan yazdırdı.
Organizasyonda 8 haftalık periyodu 23. sırada
tamamlayan Hollanda ekibi, play-off turunda
mücadele edecek. lİSTANBUL-AA

Trendyol Süper Lig ekiplerinden Reeder Sam-
sunspor'un başkan vekili Veysel Bilen, basın
mensuplarına yaptığı açıklamada, yeni statla
ilgili taraftarlardan yoğun talep geldiğini dile
getirdi. Kulüp Başkanı Yüksel Yıldırım'ın Sam-
sunspor'un kaynakları ile yeni stadyum yapılması
konusunda düşüncesi olduğunu ifade eden
Bilen, "24 saat yaşayan ve günün her saatinde
kullanılabilecek ileride kulübümüzün gelir kay-
naklarının arttırılmasında ve şehrin katma de-
ğerine değer katacak bir stat yapılması hayalini
kuruyoruz. Kulüp Başkanımız Yüksel Yıldırım'da
şehir içinde bir yer tahsis edilirse kendi kay-
naklarımızla bunu yapabileceğimizi ifade etmişti.
Hatta 2 yıl evvel yoğun bir biçimde bir yer
araştırması da yaptık, ama o tarihte hem bize
gösterilen yerlerin bu düşündüğümüz hedeften
uzak olması hem de yönetimsel değişiklikler
nedeniyle maalesef gündemden çıktı. Ama baş-
kanımızın hayali ve vizyonu bunun peşini bı-
rakmadığı için her platformda da dile getiriyor."
dedi. Bilen, siyasilerin ve Samsun Büyükşehir
Belediye Başkanı Halit Doğan'ın hem taraf-
tarların hem de camianın bu çağrısına kayıtsız
kalmayacağına inandığını vurgulayarak, şunları
kaydetti: "Belki bugünden yarına bu hayalimiz
gerçekleşmese bile bizim ana hedefimiz ve
kulüp olma yolunda atacağımız en önemli
adımlardan bir tanesi de 7 gün 24 saat yaşayan
bir stada şehrin içinde, taraftarlarımızın maç
günü adeta bir düğüne gider gibi maça gel-
dikleri ve şehrin ortak noktasında, yeme, içme,
eğlence, alışveriş, hatta ofisler düşünülüyor
bu projenin içerisinde." lSAMSUN-AA

FOTOĞRAF: AA

Ulusal Tebligat Adresi
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Fenerbahçe, golcüleriyle üst tura çıktı
UEFA Avrupa Ligi'nin son haftasında deplasmanda Danimarka temsilcisi Midtjylland
ile 2-2 berabere kalan Fenerbahçe, son 16 turu için play-off oynama hakkı elde etti.
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evilen şair ve yazar
Ziya Osman Saba da
Türk edebiyatının

mezarı kayıp isimleri arasında.
Yeni Dünya Vakfı’nda düzen-
lenen “Eyüpsultan’ın Ebedî Sa-
kinleri” programlarında kültür,
sanat ve edebiyat ustaları rah-
metle ve saygıyla anılırken ka-
bir ziyaretleri de yapılıyor. Ge-
çenlerde hakkında anma top-
lantısı yapılan İstanbul yazarı
Osman Cemal Kaygılı’nın me-
zarı, yattığı Tokmaktepe Me-
zarlığı’nda bütün aramalara
rağmen bulunamamıştı. Pazar
günü de Ziya Osman Saba hak-
kında anma toplantısı yapıldı.
Katılımcılar daha sonra edebi-
yatçımızın kabrini Eyüpsultan Mezar-
lığı’nda aradılar, ancak bulamadılar ve
kabristandan hüzünle döndüler.
EDEBÎ KİŞİLİĞİ
KONUŞULDU

Cumhuriyet dönemi Türk edebiya-
tının en önemli şair ve yazarlarından
Ziya Osman Saba, vefatının 68. yıl-
dönümünde Eyüpsultan’da büyük bir
hürmetle anıldı. Yeni Dünya Vakfı’nın
düzenlediği “Eyüpsultan’ın Ebedî Sa-
kinleri” programı kapsamında gerçek-
leştirilen etkinlik, edebiyat ve kültür
dünyasından önemli isimleri ve ede-
biyat severleri bir araya getirdi.  

Eyüpsultan’da düzenlenen anma
programı, edebiyat ve kültür dünya-
sının yakından tanıdığı isimleri bir
araya getirdi. Yeni Dünya Vakfı Genel
Merkezi’nde yapılan toplantıda, Ziya
Osman Saba’nın hayatı, edebi kişiliği
ve eserleri konuşuldu.  Programın
konuşmacıları,  Ziya Osman Saba üze-
rine önemli araştırmalar yapan yazar
Adil İzci ve edebiyatçı hakkında iki
kitap yazan Mehmet Nuri Yardım’dı.

BİLİNMEYEN YÖNLERİ ANLATILDI 
Adil İzci, konuşmasında Saba’nın

çocukluk yıllarından itibaren yaşadığı
yalnızlığı, annesine ve dedesine olan
özlemini dile getirdi. İzci, “Şairin şiir-
lerinde aile sıcaklığına duyduğu derin
hasret, geçmişe özlem ve ahiret inancı
açıkça görülüyor.” dedi. Adil İzci’ye
göre, “Saba’nın eserleri bir huzur ve
teslimiyet şiiridir.” İzci konuşmasının

ilerleyen bölümünde Saba’nın
edebiyatımıza kazandırdığı de-
ğerleri dile getirdi ve bu top-
lantının anlamlı olduğunu söy-
ledi. Adil İzci konuşması esna-
sında zaman zaman Saba’nın
şiirlerinden örnekler sundu.

Mehmet Nuri Yardım ise, Ziya
Osman Saba’nın dostlarına ve
dostluklara ne kadar değer ver-
diğini anlattı. Yardım, Cahit Sıtkı
Tarancı ile olan güçlü arkadaşlı-
ğını dile getirerek, “Cahit Sıtkı’nın
ona yazdığı mektupları Ziya’ya
Mektuplar adlı kitapta toplaması,
iki şairin dostluğunun ne kadar
derin olduğunu gösteriyor. Ta-
rancı’nın Saba’ya yazdığı şu sa-
tırlar, onların dostluklarını en iyi

şekilde özetliyor: “Ziya, seni o kadar
çok seviyorum ki, annemden sonra bana
en yakın insan sensin.” 
ZİYA OSMAN SABA’NIN
KAYIP MEZARI 

Ziya Osman’ın kayıp kabri hakkında
Mehmet Nuri Yardım’ın 2000’li yıllarda
yaptığı araştırmalardan şu ana kadar
bir sonuç alınamadı ve Ziya Osman
Saba’nın mezarının tam olarak nerede
olduğu hâlâ bilinmiyor. Eyüpsultan
“Kırkmerdivenler” mevkiinde olduğu
tahmin edilen aile sofasının yeri, yıl-
lardır yapılan araştırmalara rağmen
net olarak bulunamadı. Mehmet Nuri
Yardım, konuşmasında 2000’li yıllardan
bu yana süren araştırmalardan ne
yazık ki sonuç alınamadığını belirtti.
Şairin, eserlerinde babasının onu küçük
yaşta Eyüpsultan’a, annesinin mezarına
götürdüğünü anlatması, aile sofasının
burada olduğu ihtimalini güçlendiriyor.
Anma programına katılan edebiyat-
severler, programın ardından Eyüp-
sultan Mezarlığı’nda araştırmalar ya-
parak Saba’nın mezarını bulmaya ça-
lıştı, ancak kesin bir sonuca ulaşıla-
madı. Mehmet Nuri Yardım, şairin
mezarıyla ilgili şu çarpıcı bilgiyi pay-
laştı: “Ziya Osman Saba’nın mezarının
tam yeri bilinmiyor. Annesi ve dede-
sinin mezarlarının yanında olduğu ke-
sin. Annesi ve dedesi yan yana koyun
koyuna yatıyorlar. Ancak 25 yıldan
beri bazı dostlarla birlikte yaptığımız
araştırmalarda ne yazık ki bir sonuca

ulaşamadık. Bu konuda edebiyat dün-
yasına, Eyüpsultan Belediyesi’ne, Kültür
ve Turizm Bakanlığı’na, sivil toplum
kuruluşlarına büyük görev düşüyor.
Osman Cemal Kaygılı ve Ziya Osman
Saba’nın mezarları bir an önce aran-
malı, bulunmalı ve ziyarete açık hâle
getirilmelidir.”  
ZİYA OSMAN SABA’NIN
MÜTEVAZI HAYATI

Yardım, konuşmasını şu sözlerle ta-
mamladı: “Ziya Osman Saba, mütevazı,
kanaatkâr ve inançlı bir insandı. İsrafı
sevmez, her şeyin kıymetini bilirdi.
Bir gün Kadıköy’de su kesileceğini öğ-
renen bir arkadaşı, Ziya Osman’a haber
veriyor. Yedek su bulundurmasını söy-
lüyor. Ziya mutfağa gidiyor ve küçük
bardakları suyla dolduruyor. İşte, bar-
daktaki suya kanaat eden bir adamdan
bahsediyoruz! O iyi bir şair ve yazar
olmanın ötesinde bir tevekkül, tesli-
miyet, rıza ve kanaat abidesidir. Şiirleri,
hikâyeleri ve denemeleri insan ruhunu
temizler, iyiliğe doğru yolculuğa çıkarır.
Onun şiirlerini ve hikâyelerini okuyan
birisi, kötü olamaz, kötülük yapamaz.”
SABA’NIN MİRASINI
YAŞATMAK TEK GAYEMİZ

Programda Sabahat Varol İnsel
Saba’nın bir şiirini seslendirirken ko-
nuşmalarda şu görüşlere yer verildi:
“Ziya Osman Saba, sadece bir şair
değil, Türk edebiyatında samimiyetin,
maneviyatın ve insani duyguların tem-
silcisi olarak görülüyor. Onun şiirleri
ve hikâyeleri, bugün bile huzur arayan
insanlara ilham veriyor. Eyüpsultan’da
düzenlenen bu anlamlı etkinlik, onun
manevi mirasını yaşatmaya devam
ediyor. Bu tür etkinliklerle edebiyatı-
mıza ve kültürel mirasımıza sahip çık-
mak, gelecek nesillere büyük ustaları
tanıtmak adına büyük önem taşıyor.”
GÜZEL BİR HAYAT

Ziya Osman Saba, 7 Mart 1910’da
İstanbul’da doğdu. Cumhuriyet dönemi

edebiyatının en samimi, içten ve de-
rinlikli şairlerinden biri olarak tanındı.
“Yedi Meşaleciler” topluluğunun ku-
rucuları arasında yer aldı. Şiirlerinde
maziye hasret, çocukluk, aile, ölüm
ve ahiret gibi temalara sıkça yer verdi.
Annesini küçük yaşta kaybetmesi,
onun sanatını ve ruh dünyasını de-
rinden etkiledi. Hayatını mütevazı,
kanaatkâr ve manevi değerlere bağlı
bir şekilde sürdürdü. Eserlerinde,
insani değerlere, geçmişin güzellikle-
rine ve ahirete olan inanca vurgu
yaptı. Hayatı boyuncu anlamlı ve güzel
bir ömür süren Saba, Cumhuriyet dö-
nemi Türk şiirinde derin izler bırakan
önemli bir şair ve hikâyeciydi. Eserle-
rinde nostalji, mutluluk, aile sevgisi
ve ahiret inancı temaları ağır basar.
Türk şiirine samimi bir ruh kazandır-
mıştır. Şiirlerinde ve hikâyelerinde,
yaşadığı dönemin sosyal hayatını, öz-
lemlerini ve insanî değerlerini büyük
bir içtenlikle dile getiren Ziya Osman
Saba, bugün hâlâ edebiyatseverlerin
gönlünde güçlü bir şekilde yaşamaya
devam ediyor. 29 Ocak 1957’de henüz
47 yaşındayken kalp krizi sonucu ha-
yatını kaybetti. Eserleri: Mesut İnsanlar
Fotoğrafhanesi, Nefes Almak, Geçen
Zaman, Bıraktığım İstanbul.  
36’NCI BULUŞMASINA
HAZIRLANILIYOR 

Mehmet Nuri Yardım tarafından

Yeni Dünya Vakfı'nda her pazar
günü düzenlenen "Eyüpsultan'ın
Ebedî Sakinleri" programında şim-
diye kadar sırasıyla, ilim, fikir,
kültür, sanat, edebiyat ve inanç
dünyamızdan Necip Fazıl Kısa-
kürek, Ahmet Haşim, Bekir Berk,
Nusret Özcan, Necla Pekolcay,
Erdem Bayazıt, Ali Nar, Zaptiye
Ahmet (Ahmet Yücel), Mustafa
Sabri Küçükaşçı, Mustafa Miya-
soğlu, Babanzâde Ahmed Naim,
İbrahim Kafesoğlu, Şule Yüksel
Şenler, Ebu Eyyübe'l-Ensari (Eyüp
Sultan Hazretleri), Asaf Ataseven,
Ali Rıza Sağman, Mustafa Bilgi,
Hüseyin Movit, Mehmed Fırıncı
(Mehmed Nuri Güleç), Ömer Na-
suhi Bilmen, İsmet Miroğlu, Zekâi
Dede, Ömer Öztürkmen, Baha-
eddin Özkişi, Ahmet Kekeç, İd-
rîs-i Bitlisî, Mustafa Sungur, Hasan
Basri Çantay, Sabahattin Zaim,
Sadreddin Yüksel, Mehmed Âkif
Ersoy, Gönenli Mehmet Efendi
(Öğütçü), Osman Cemal Kaygılı,
Yavuz Bahadıroğlu ve Ziya Osman
Saba rahmetle, hürmetle, şükranla
ve muhabbetle yâd edildiler. Bu
pazar 36’ncı programda Alev Alat-
lı, vefatının 1. yıldönümünde anı-
lacak. Katılımcılara her hafta kitap
hediye edilen toplantılar,  kültüre
ve edebiyata ilgi duyan herkesin
katılımına açık. 

S

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

GÜLBEYAZ 
BALTA

Ittıfak
1 ŞUBAT 2025 CUMARTESİ AKTÜELwww.ittifakgazetesi.com

Yeni Dünya Vakfı’nda düzenlenen “Eyüpsultan’ın Ebedî Sakinleri” programlarında kültür, sanat ve edebiyat ustaları rahmetle ve say-
gıyla anılırken kabir ziyaretleri de yapılıyor. Geçtiğimiz hafta Pazar günü de Ziya Osman Saba hakkında anma toplantısı yapıldı. Katı-
lımcılar daha sonra edebiyatçımızın kabrini Eyüpsultan Mezarlığı’nda aradılar, ancak bulamadılar ve kabristandan hüzünle döndüler.

ZİYA OSMAN SABA’NIN MEZARI BULUNAMADI!
FOTOĞRAFLAR: ÖZKAN KARACA
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